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I. Wstęp. 

 
W 2016 r. Uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nr XL/140/2016 z dnia 
28.12.2016 r. został przyjęty Program Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 
lata 2016-2023. Dokument został opracowany w oparciu o nowe podejście do procesu 
odnowy obszarów miejskich, zaprezentowane w rządowych „Wytycznych  
w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020”. Przygotowana 
została diagnoza całego miasta w oparciu o podziały urbanistyczne, bazujące na 
utrwalonych związkach przestrzennych, funkcjonalnych i społeczno-ekonomicznych jakimi 
są osiedla. Diagnoza zawiera szczegółową analizę problemów społecznych oraz 
gospodarczych, technicznych, przestrzenno-funkcjonalnych i środowiskowych. Na jej 
podstawie zostały wyznaczone obszary zdegradowane, a spośród nich obszar rewitalizacji 
(składający się z 6 podobszarów) obejmujący (zgodnie z wytycznymi) nie więcej niż  20% 
powierzchni miasta (664,730 ha) i zamieszkały przez nie więcej niż 30% mieszkańców (16 
622 mieszkańców) - Rys.1. 
W 2019 r. Uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nr IX/18/2019 z dnia 21 lutego 
2019 r. została wprowadzona zmiana do Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego na lata 2016-2023 polegająca wpisaniu na listę przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych nowego projektu, jak również wpisaniu nowego zadania planowanego do 
realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. 
W grudniu 2019 r. Uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nr XXV/153/2019  
z dnia 9 grudnia 2019 r. została przyjęta aktualizacja Programu Rewitalizacji Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023, mająca na celu dostosowanie treści 
projektów i przedsięwzięć do obecnie istniejących uwarunkowań realizacyjnych. Ponadto 
pojawiły się także pomysły na nowe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne (aktywizacja 
nowych partnerów, nowe możliwości realizacyjne, związane z funduszami zewnętrznymi). 
Główny zakres zmian w trakcie aktualizacji obejmował: 
- aktualizację treści powiązań Programu Rewitalizacji ze Strategią na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju, Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego, Gminnym 
Programem Opieki nad Zabytkami, 
- zmianę nazwy Osiedla XXV-lecia PRL na Osiedle Spółdzielców oraz ul. S. Brody na  
E. Kwiatkowskiego, 
- aktualizację liczby ludności obszaru zdegradowanego (wg. stanu na maj 2019 wynosiła ona 
35 231 osób, co stanowiło 53,24% mieszkańców miasta), 
- aktualizację liczby ludności obszaru rewitalizacji oraz poszczególnych jego podobszarów 
(wg. stanu na maj 2019 wynosiła ona 15 373 osób, co stanowiło 23,23% mieszkańców 
miasta), 
- aktualizację listy projektów i przedsięwzięć podstawowych oraz pozostałych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych a także związane z nimi informacje dotyczące planowanych nakładów 
finansowych na ich realizację. 
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Rys.1. Mapa obszarów zrewitalizowanych i zdegradowanych. 
 

 
Źródło: opracowanie własne 
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II. Sposób i zakres monitorowania Programu. 

 
Podstawowym narzędziem służącym monitorowaniu Programu Rewitalizacji Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023 są coroczne sprawozdania monitorujące 
przebieg realizacji Programu. Projekt rocznego sprawozdania przygotowywany jest  
w oparciu o dane i informacje, które przekazywane są przez podmioty realizujące 
projekty rewitalizacyjne wpisane do Programu, a także podmioty, takie jak: Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy, Urząd Miasta, które są źródłem 
danych umożliwiających zbadanie wskaźników społeczno-gospodarczych. Wyrażone  
w postaci liczbowej wskaźniki obrazują w sposób syntetyczny sytuację społeczno – 
gospodarczą rewitalizowanego terenu, a także skuteczność realizacji Programu. 
Pozyskane z kolei od podmiotów informacje o postępie wdrażania projektów pozwalają: 
1) dla projektów planowanych do realizacji i realizowanych: 

• przedstawić stopień zaawansowania realizowanych zadań, 
2) dla projektów zakończonych: 

• wykazać osiągnięte wartości wskaźników produktu rezultatu, 

• wykazać istotne zmiany wpływające na charakter projektu, jego cele, lub inne 
ważne warunki wdrażania, które mogłyby wpłynąć na zmianę jego celów. 

Program Rewitalizacji obejmuje dwie listy projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 
których postęp monitoruje się poprzez coroczne sprawozdania: 

• listę podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmujących 
projekty, które zlokalizowane są na obszarze rewitalizacji oraz wykazują silną 
zbieżność z celami i kierunkami działań rewitalizacji. Ponadto lista 
podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych zawiera projekty, 
które wykazują zbieżność z zakresem wsparcia przewidzianym dla Działania 6.5. 
Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich (Priorytet Inwestycyjny 9b)  
i w zakresie projektów infrastrukturalnych w większości nie mogłyby być 
realizowane w ramach innych Priorytetów Inwestycyjnych. Celem 
szczegółowym tego działania jest wzmocnienie rozwoju społeczno-
gospodarczego, fizycznego i przestrzennego obszarów miejskich, w tym 
poprzemysłowych, 

• listę pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmujących 
projekty i zadania, które wpisują się w cele i kierunki rewitalizacji zdefiniowane  
w Programie i uzupełniają podstawowe działania rewitalizacyjne. 

Wszystkie działania są istotne z punktu widzenia osiągnięcia założonych celów 
rewitalizacji. Po aktualizacji na liście projektów podstawowych znajduje się 35 
projektów, zaś na liście projektów pozostałych 43 projekty złożone przez 29 podmiotów. 
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1. Stopień realizacji projektów i założonych celów Programu Rewitalizacji. 
 

W 53,85 % projekty znajdują się w trakcie realizacji, dla 16,67% projektów realizacja 
przewidziana jest w roku 2020, natomiast 11,54% projektów planowane jest do realizacji 
w terminie późniejszym, czyli w końcowej fazie trwania Programu Rewitalizacji. 
Natomiast 17,95% projektów zostało zakończonych. 
Na podstawie przesłanych przez 22 beneficjentów 43 kart monitorujących postęp 
realizacji przedsięwzięcia oraz w oparciu o informacje Urzędu Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego dotyczące projektów Gminy i jej jednostek, opracowano sprawozdanie 
z realizacji projektów wpisanych do Programu Rewitalizacji. Poniższa Tab.1 i Wyk.1 
pokazują ilości projektów w różnych fazach ich realizacji. 

 

 

 

Tab.1. Ilość realizowanych projektów wpisanych na listy  przedsięwzięć Programu 

Rewitalizacji z podziałem na obszary oraz na projekty zakończone, realizowane, 

planowane i projekty od realizacji których odstąpiono. 

 
Obszar liczba 

projektów 
Liczba 

projektów z 
listy 

pozostałych 

Liczba 
projektów z 

listy   
podstawowych 

Projekty 
zakończone 

Projekty 
w trakcie 
realizacji 

Projekty 
planowane 

do    
realizacji w 

2020r. 

Projekty 
planowane 
do realizacji 

po 2020r. 

Projekty od 
których 

odstąpiono 

Podobszar 
A 

24 
 

15 9 5 10 5 4 0 

Podobszar 
B 

15 11 4 3 5 3 4 0 

Podobszar 
C 

15 6 9 3 8 3 1 0 

Podobszar 
D 

1 0 1 0 0 1 1 0 

Podobszar  
E 

1 0 1 0 1 0 0 0 

Podobszar  
F 

2 1 1 2 0 0 0 0 

Podobszar 
AB 

2 2 0 0 2 0 0 0 

Podobszar 
ABCD 

9 3 6 0 9 0 0 0 

Podobszar 
ABCDEF 

2 2 0 0 2 0 0 0 

Podobszar 
ABD 

1 1 0 1 0 0 0 0 

Podobszar 
AC 

1 0 1 0 1 0 0 0 

Podobszar 
BD 

1 1 0 0 1 0 0 0 

Podobszar 
CD 

1 0 1 0 0 1 0 0 

Podobszar 
EF 

1 1 0 0 1 0 0 0 

Poza 
obszarem 

2 0 2 0 2 0 0 0 

Suma 78 43 35 14 42 13 9 0 
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Źródło: opracowanie własne. 

Wyk.1. Ilość realizowanych projektów rewitalizacyjnych z podziałem na projekty 

zakończone, realizowane, planowane i odstąpione od realizacji. 

 

 
Źródło: opracowanie własne. 
 

W 2019 roku żaden z podmiotów, które zgłosiły projekty do Programu Rewitalizacji nie 
odstąpił od ich realizacji. 
Jak widać na powyższym wykresie część projektów zakładana jest do realizacji przez 
beneficjentów w końcowym okresie obowiązywania Programu Rewitalizacji, czyli po 
roku 2020. Fakt ten wynika bezpośrednio z założonego przez beneficjentów 
potencjalnego źródła dofinansowania, którym w przeważającej części są środki 
pomocowe pochodzące z programów współfinasowanych przez Unię Europejską, które 
dostępne będą dopiero w kolejnej perspektywie finansowej.  

 
2. Zakres i przedmiot zmian w projektach Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2023. 

 
W grudniu 2019 r. została przeprowadzona aktualizacja Programu Rewitalizacji Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023. W ramach aktualizacji zostało 
zaktualizowane 51 projektów oraz wprowadzono 11 nowych projektów.  
Jako nowe na listę przedsięwzięć podstawowych zostały wpisane projekty: 
- Powiat Ostrowiecki – „Rozbudowa skrzyżowania ulic Żeromskiego – Szewińska – 
Świętokrzyska z rozbudową mostu na rzece Modła” – projekt nr 9, 
- Powiat Ostrowiecki – „Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Świętokrzyskiej i Alei 
Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim” – projekt nr 10, 
- Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Henryka 
Sienkiewicza - „Sportowa Siódemka” – projekt nr 35. 
Na listę projektów pozostałych wprowadzono projekty: 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” w Ostrowcu Świętokrzyskim – „Remont drogi  
wraz wykonaniem  odwodnienia oraz budowa parkingu na 10 miejsc postojowych pomiędzy 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

suma

projekty zakończone

projekty w trakcie realizacji

projekty planowane do realizacji w 2020 r.

projekty planowane do realizacji po 2020 r.

projekty od których odstąpiono



 

 

8  

budynkami nr 23 i 24 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.” - projekt nr 3, 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” w Ostrowcu Świętokrzyskim – „Budowa drogi, 
parkingu na ok. 16 miejsc postojowych oraz strefy  aktywności – park dla psów wraz  
z oświetleniem i odwodnieniem na os. Rosochy” – projekt nr 4, 
- Kinga Kamińska-Skuza oraz współwłaściciele kamienicy – „Remont i modernizacja 
kamienicy przy Alei 3-go Maja 3. Remont elewacji  oraz pomieszczeń w budynku wraz  
z dostosowaniem powierzchni na cele biurowe i usługowe” – projekt nr 5, 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki" w Ostrowcu Świętokrzyskim – „Budowa ciągu 
pieszo – jezdnego, parkingów na ok. 71 miejsc postojowych wraz z dojazdami 
manewrowymi, odwodnieniem i oświetleniem oraz placów gospodarczych do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w rejonie budynków nr 81, 82, 84 i 86 os. Rosochy  
w Ostrowcu Św.” – projekt nr 8, 
- Rada Osiedla Denków – „Rozbudowa placu zabaw Pod Wiatrakami w Denkowie” – projekt 
nr 31, 
- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim – „Rozwój edukacji 
kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK (Poddziałanie 8.3.3 RPO Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020)” – projekt nr 35, 
- Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim – „Z wiedzą informatyczną wkraczamy we współczesny świat” – projekt 
 nr 36, 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” w Ostrowcu Świętokrzyskim , os. Ogrody 7a – 
„Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach” – projekt  
nr 41. 

 

 

III. Źródła finansowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 
 

Zabezpieczenie finansowe działań związanych z realizacją Programu Rewitalizacji 
stanowią przede wszystkim środki budżetowe gminy i beneficjentów oraz środki 
zewnętrzne pochodzące m.in. z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny, Fundusz Spójności). Ponadto zadania 
realizowane są lub będą ze środków budżetu państwa, budżetów samorządów – 
wojewódzkich, powiatowych, innych środków publicznych, środków prywatnych oraz 
środków organizacji pozarządowych. Jako dodatkowe źródło środków zewnętrznych 
beneficjenci w 2019 r. wskazali środki pochodzące z Mechanizmu Finansowego EOG  
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 – 2021. Ponadto beneficjenci jako 
potencjalne źródło finansowania projektów wskazali możliwość zaciągnięcia kredytów 
lub pożyczek. 
Strukturę planowanych źródeł finansowania przedstawia Tab. 2 oraz Wyk.2  
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Tab. 2 Planowane przez beneficjentów źródła finansowania dla projektów 
 

Środki 
UE 

Środki 
JST 

Środki 
Budżetu 
Państwa 

Kredyty Pożyczki 

Środki Mech.Finan. 
EOG i Norweskiego 
Mech. Finan. 2014 – 

2021 

Środki 
Prywatne 

Inne środki 
publiczne 

Ilość 
projektów 

 70 
 

     43 45 21 21            2 34 22 

Źródło: opracowanie własne. 

Wyk.2 Planowane przez beneficjentów źródła finansowania dla projektów 

 
Źródło: opracowanie własne. 

 

Jak widać z powyższych danych beneficjenci jako źródło finansowania wskazują 
jednocześnie więcej niż jedną możliwość pozyskania środków finansowych,  
w większości opierając się na środkach pomocowych pochodzących z różnego rodzajów 
programów operacyjnych współfinansowanych przez Unię Europejską. 

 

IV. „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 

społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”. 

 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w partnerstwie ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Krzemionki” i Ostrowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową złożyła w ramach Działania 6.5 
„Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich” Osi priorytetowej 6 „Rozwój miast” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020 wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”. 
W dniu 20 kwietnia 2018 r. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, jako partner wiodący, 
podpisała z Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Świętokrzyskiego umowę o dofinasowanie nr RPSW.06.05.00-26-
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0003/16-00. Obejmuje ona realizację projektu składającego się z 11 zadań, które 
wpisane są na listę podstawowych i pozostałych projektów i przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, z czego dwa zadania są realizowane przez partnerów. Rodzaj oraz 
zakres realizacji poszczególnych zadań wyżej wymienionego projektu został opisany  
w Tab.3 oraz w zbiorczych Tab.5 i Tab.6 przedstawiających stan realizacji wszystkich 
projektów wpisanych do Programu. 
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Tab.3. Stan realizacji projektu pn. „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym  

i rekreacyjno- kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego” realizowanego przez Partnerów: Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, 

Ostrowiecką Spółdzielnię Mieszkaniową i Spółdzielnię Mieszkaniową „Krzemionki” . 
 

Lp. Nazwa zadania Stan realizacji zadania do końca 2019r. 

 

1. 

Budowa drogi łączącej ul. 
Furmańską z ul. 

Chrzanowskiego wraz z 
drogami bocznymi 

Wykonano dokumentację projektową oraz uzyskano niezbędne do rozpoczęcia prac 
budowlanych pozwolenia. Początek prac budowlanych został zaplanowany na 2021r. 

 

2. 
Przebudowa ulicy Eugeniusza 

Kwiatkowskiego 

Wykonano dokumentację projektową oraz uzyskano niezbędne do rozpoczęcia prac budowlanych 
pozwolenia. Początek prac budowlanych został zaplanowany na 2021r. 

 

 
3. 

Zagospodarowanie części 
dziedzińca browaru na 
potrzeby aktywizacji 
mieszkańców i rad 

osiedlowych 

Przeprowadzono konkurs architektoniczny na wykonanie zagospodarowania części dziedzińca 
browaru na potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych. Zakończono prace związane z 

budową parkingu na dziedzińcu. Rozpoczęcie modernizacji budynku nastąpiło w 2019r, 
natomiast pozostałe prace planowane są w 2020r. 

 

4. 
Modernizacja budynków 

mieszkalnych przy ul. 
Osadowej, Świętokrzyskiej i 

Parkowej Zagospodarowanie 
terenu 

Przygotowano dokumentację projektową wraz z uzyskaniem niezbędnych do rozpoczęcia prac 
budowlanych dokumentów. Realizacja robót budowlanych nie została rozpoczęta. Planowane jest 

ogłoszenie postępowania przetargowego w I kwartale 2020r. 

 

5. 
Rozbudowa monitoringu 

miasta wraz z przeniesieniem 
centrum monitoringu 

Zadanie zostało wykonane w zakresie obejmującym przeniesienie centrum monitoringu. W 2019 r. 
prowadzone były prace budowlane dotyczące rozbudowy monitoringu miasta, które zostały 

zakończone w styczniu 2020r. 
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6. 

Budowa zadaszenia części 
placu targowego wraz z 

zagospodarowaniem 

Zakończone zostały roboty budowlane wiaty handlowej oraz przebudowy, rozbudowy i nadbudowy 
budynku handlowo-usługowego oraz zmiany sposobu jego użytkowania na budynek biurowo – 

socjalny wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną. Prace w zakresie zagospodarowania placu 
targowego zostały przewidziane na 2021r. 

 
7. 

 

Budowa strefy rekreacji i 
wypoczynku 

 
Zakończyły się prace związane z budową strefy rekreacji i wypoczynku.  

Zadanie zostało zakończone. 

 

8. 

Modernizacja obiektów 
kultury – przebudowa 

budynku Kina Etiuda oraz 
CTH 

 

Została opracowana dokumentacja projektowa, uzyskano również niezbędne do rozpoczęcia prac 
budowlanych pozwolenia. Rozpoczęcie robót budowlanych przewidziano w 2020r. 

9. 
Ogród Zdrowia na Osiedlu 

Ogrody 
Przygotowano dokumentację projektową, uzyskano dokumentację niezbędną do rozpoczęcia prac 

budowlanych. Realizacja robót budowlanych została przewidziana w 2020r. 

 

10. 
OSM - Rewitalizacja Parku 

Spółdzielców 

Roboty budowlane zostały w większości zrealizowane. Została wykonana fontanna parkowa, 
remont chodników i alejek spacerowych, wykonano nowe nasadzenia drzew i roślin oraz 

rekultywację trawników, plac zabaw i siłownię zewnętrzną. Do wykonania pozostał remont boiska. 
Planowane jest ogłoszenie postępowania przetargowego w II kwartale 2020r. 

 

11. 

 

SM Krzemionki - place 
zabaw, siłownie 

 
Wykonano wszystkie roboty budowlane, został oddany parking na osiedlu Ogrody i na osiedlu 

Rosochy, plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna. Zadanie zostało zakończone. 
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V. Wskaźniki postępu wdrażania Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2023. 

 

W 2019r do projektów zakończonych w poprzednich latach, dołączyło siedem kolejnych 
zrealizowanych przedsięwzięć: 
1. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” w Ostrowcu Św. - Budowa parkingu na 59 
miejsc postojowych wraz z odwodnieniem, oświetleniem, drogą manewrową oraz  
drogami wewnętrznymi  w rejonie budynków nr: 35-37 i 41-44 na os. Rosochy  
w Ostrowcu Św. oraz remont parkingu, chodników i schodów zewnętrznych przy 
budynku nr 5 na os. Ogrody w Ostrowcu Św. 
2. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski - Budowa strefy rekreacji i wypoczynku. 
3. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski - Przebudowa budynków dawnego browaru przy  
ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury - Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych. 
4. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski - Nowoczesna Szkoła – modernizacja i wyposażenie  
w pomoce dydaktyczne publicznych szkół podstawowych w Ostrowcu Świętokrzyskim 
wraz z modernizacją infrastruktury sportowej. 
5. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” w Ostrowcu Św. - Budowa placu zabaw  
w rejonie budynków nr 31 - 34 na os. Rosochy oraz budowa siłowni zewnętrznej 
pomiędzy budynkami nr 25 - 27 na os. Rosochy, a ul. Słoneczną w Ostrowcu Św. 
6. Fundacja Szkoła bez Barier - Przebudowa boiska sportowego wielofunkcyjnego  
z nawierzchnią poliuretanową przy Zespole Edukacyjnym „Dwunastka”. 
7. Powiat Ostrowiecki - Rozbudowa i przebudowa ulicy Samsonowicza w Ostrowcu Św. 
– II etap. 
Zakończone w 2019r. zadania stanowią 8,97% wszystkich zaplanowanych w Programie 
Rewitalizacji. W sumie przez trzy lata realizacji Programu zakończono 17,95 % wszystkich 
zadań z listy przedsięwzięć. Sukcesywna realizacja i postęp w zakresie osiągania 
wskaźników dotyczących bezpośrednio produktów poszczególnych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, pozwala na stopniowe osiąganie założonych w Programie rezultatów. 
Cele i założone rezultaty Programu w pełni osiągnięte zostaną po rzeczowej realizacji 
większości zaplanowanych w Programie działań. Wartości wskaźników produktu 
osiągnięte do końca 2019r. w poszczególnych projektach zawiera Tab.5 i Tab.6 
 

VI. Wskaźniki społeczno-gospodarcze rewitalizowanego obszaru 

 
Proces monitorowania programu prowadzony jest jednocześnie na kilku płaszczyznach. 
Systematycznej obserwacji podlegają również zmiany zachodzące w ramach poszczególnych 
wskaźników społeczno-gospodarczych. Umożliwia to dostarczenie informacji na temat 
postępów w osiąganiu przyjętych celów oraz kwantyfikację efektów zrealizowanych 
projektów (zarówno ekonomicznych, jak i społecznych). Analiza wskaźnikowa, służy  
również do odpowiedzi na pytanie o zbieżność podejmowanych działań z osiąganymi 
wynikami społeczno-gospodarczymi gminy. W Tab.4 ujęto wartości wskaźników z podziałem 
na badane kryteria, a na Wyk. 7 przedstawiono wartości wskaźników dla badanych 
roczników. 



 

14  

 

Tab.4 Wartości wskaźnika dla badanych kryteriów. 
 

Badane kryterium Nazwa 

wskaźnika 

Źródło 

pozyskania 

danych 

Jednostka Wartość 

wskaźnika  

w 2015r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2016r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2017r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2018r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2019r. 

Zmiana lub 

zahamowanie 

negatywnego trendu 

spadku liczby 

mieszkańców 

Liczba 

mieszkańców 

UM Liczba 

osób 

16 622 16 472 16 088 15 537 15 360 

Zmniejszenie liczby 

osób długotrwale 

bezrobotnych 

Liczba osób 

długotrwale 

bezrobotnych 

PUP Osoby 607 456 364 321 271 

Spadek liczby osób 

korzystających z 

pomocy społecznej 

Liczba osób 

korzystających 

z pomocy 

społecznej 

MOPS Liczba 

osób 

1772 1825 1622 1573 1673 

Wzrost liczby osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą 

Liczba osób 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą 

UM Liczba 

osób 

907 983 1043 1022 1021 

Źródło: dane udostępnione przez jednostki organizacyjne Gminy i PUP. 
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1. Badane kryteria (wskaźniki rezultatu). 
 

Zmiana lub zahamowanie negatywnego trendu spadku liczby mieszkańców. 
 
Liczba ludności na obszarze rewitalizowanym w 2019r. wyniosła 15 360 mieszkańców. Jest 
to niższa wartość niż w roku 2018, kiedy to wynosiła 15 537 osób (wyk.3). Nadal zatem 
mamy do czynienia z negatywnym trendem spadku liczby mieszkańców. Spadek ten  
obejmuje nie tylko obszar rewitalizowany ale całe miasto. Na koniec 2018 r. liczba ludności 
w całym mieście wynosiła 66 679 mieszkańców a w 2019 r. już o 1138 osób mniej tj. 65 541 
mieszkańców. Miasto zmaga się ze zjawiskiem depopulacji z uwagi na niewyhamowane 
ujemne saldo migracji, niski wskaźnik przyrostu naturalnego oraz starzenie się 
społeczeństwa. 

Wyk. 3. Liczba mieszkańców na obszarze rewitalizacji. 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 
 

 

 

 

 Zmniejszenie liczby osób długotrwale bezrobotnych 
 
Analiza wskaźnikowa tego kryterium, wskazuje na utrzymującą się poprawę na lokalnym 

rynku pracy na obszarach rewitalizowanych. Liczba długotrwale bezrobotnych na obszarze 
rewitalizowanym wynosiła na koniec 2019 r. 271 osób i zmniejszyła się wobec 2018 r. o 50 
osób (wyk.4). Wskaźnik ten nie odbiega od średniej wartości bezrobocia w całym mieście. 
W 2018 r. liczba osób trwale bezrobotnych wynosiła 1243 osób, podczas gdy w 2019 r. 
już tylko 1094 osoby. Realizowane w programie projekty z zakresu aktywizacji zawodowej 
są skuteczne i podtrzymują utrzymujący się trend spadkowy oraz korzystnie wpływają na 
sukcesywne zmniejszanie się bezrobocia. 
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Wyk.4. Liczba osób długotrwale bezrobotnych zamieszkujących obszar rewitalizacji. 
 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z PUP w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 
Wzrost liczby osób korzystających z pomocy społecznej 

 

Przeprowadzona w programie rewitalizacji diagnoza ujawniła zjawiska społeczne, 
wymagające szczególnej uwagi przy planowaniu działań z zakresu pomocy społecznej. 
Zaliczono do nich ubóstwo. Do programu wpisano zatem szereg zadań zmierzających do 
ograniczenia tego problemu. Od 2016 r. obserwowany był spadek osób korzystających  
z usług oferowanych przez MOPS, jednakże w 2019 roku tendencja ta uległa zmianie  
i nastąpił ponowny wzrost liczby osób korzystających z różnych rodzajów świadczeń 
socjalnych. W 2019 r. liczba ta wzrosła w stosunku do 2018 r. o 100 osób (wyk.5). Jest to 
ściśle powiązane ze wzrostem liczby świadczeniobiorców z zakresu świadczeń rodzinnych  
i wychowawczych. 
 

Wyk.5. Liczba osób z obszarów rewitalizacji korzystających z pomocy społecznej.  
 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
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Wzrost liczby osób prowadzących działalność gospodarczą. 
 
Poziom przedsiębiorczości na obszarze rewitalizacji mierzony jest liczbą podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą. Do 2017 r . trwała tendencja wzrostowa, która 
uległa zahamowaniu w roku 2018. W 2019 r. liczba podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą utrzymała się praktycznie na poziomie z roku poprzedniego (spadek o 1). 
W odniesieniu do zmniejszającej się liczby mieszkańców oznacza to, iż prowadzone działania 
aktywizujące w sposób należyty minimalizują skutki negatywnego odchylenia się trendu. 
Na koniec 2018 r. roku w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej na 
obszarze rewitalizowanym zarejestrowanych było 1022 podmioty. W ciągu roku liczba ta 
spadła do 1021 podmiotów gospodarczych (wyk.6). Oznacza to, że na obszarze 
rewitalizowanym wskaźnik wzrostu ilości podmiotów gospodarczych można uznać za 
stabilny.  
 

Wyk.6. Liczba osób prowadzących działalność gospodarczą na obszarach 

rewitalizacji (zarejestrowana w CEDG) 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z CEDG 
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Wyk. 7 Wartości monitorowanych wskaźników w latach 2015-2019 
 

 

Źródło: dane gminy 

 

VII. Podsumowanie 
 

Podsumowując realizację zadań rewitalizacyjnych, na 78 projekty wpisane do dwóch list 
projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych umieszczonych w Programie Rewitalizacji 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023, większość projektów realizowana jest  
przy udziale środków zewnętrznych (głównie środków unijnych). 
Jeden projekt realizowany jest w partnerstwie Gminy oraz spółdzielni mieszkaniowych  
i skupia aż 11 przedsięwzięć z Programu, w ramach działania 6.5„Rewitalizacja obszarów 
miejskich i wiejskich” Osi priorytetowej 6 „Rozwój miast” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Na koniec roku 
sprawozdawczego 7 projektów zostało zakończone, 42 jest w trakcie realizacji,  
13 zaplanowanych jest do zrealizowania w roku 2020 a 9 projektów zostało zaplanowane 
na ostatnie lata obowiązywania Programu. Wartości wskaźników w przypadku czterech 
badanych kryteriów, na chwilę obecną w dwóch przypadkach wykazują pozytywny wpływ  
i oddziaływanie realizowanych zadań na osiągnięcie celów zamierzonych w Programie, co 
świadczy o właściwym doborze zadań w stosunku do założeń całego procesu rewitalizacji 
miasta. 
Zgodnie z systemem monitorowania i oceny określonym w Programie Rewitalizacji ocena 
aktualności i stopnia realizacji programu rewitalizacji wykonywana jest co najmniej raz na 
trzy lata. Pod koniec 2019 r. w wyniku przeprowadzenia oceny, dotychczasowe działania 
podejmowane w Programie Rewitalizacji uzyskały pozytywną opinię zarówno Prezydenta 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jak i Komitetu Monitorującego z równoczesnym 
wskazaniem konieczności przeprowadzenia aktualizacji programu. 
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Tab.5 Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych wraz z osiągniętymi wskaźnikami produktu i stopniem realizacji 
projektu. 

 
Lp. Beneficjent Nazwa projektu Obszar 

Termin 
realizacji 

Planowany zakres realizacji 

projektu 

Wskaźnik produktu Wartość 
wskaźnika w 

okresie 
sprawozdawczym 

stan na 
31.12.2019r. 

Stopień realizacji projektu 

1 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Budowa drogi 
łączącej ul. 

Furmańską z ul. 
Chrzanowskiego 
wraz z drogami 

bocznymi 

Obszar: A 
2016-2023 

Zakres realizowanych 
zadań: Budowa 

alternatywnego dojazdu 
do Targowiska Miejskiego 

od ulic Chrzanowskiego 
oraz Kilińskiego, w skład 
którego wchodzić będzie 

budowa jezdni, 
chodników, ścieżki 

rowerowej, kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia, 

miejsc parkingowych, 
przepustów. 

Liczba 
zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 

 

 

 

0 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26- 0003/16-00 
w dn. 20.04.2018r. Została sporządzona dokumentacja 
projektowa oraz dokumentacja konieczna do rozpoczęcia prac 
budowlanych. Początek prac budowlanych planowany jest na II 
kw. 2021r. 

2 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Budowa ul. 
Bocznej od ul. 
Kilińskiego – 

Andrzeja 
Biesiady 

Obszar: A 
2016-2018 

Zakres realizowanych zadań: 

Budowa dojazdu do 
Targowiska Miejskiego oraz 

drogi między ul. Furmańską a 
ul. Chrzanowskiego od ulic 
Chrzanowskiego, o łącznej 

długości 0,5km, w skład, której 
wchodzi budowa jezdni, 
chodników, kanalizacji 

deszczowej, oświetlenia, 
miejsc parkingowych, 

przepustów. 

Liczba 
zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 

szt. 

 

 

1 

Projekt zrealizowany ze środków Budżetu Gminy w 2018r. 

3 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Remont dróg 
gminnych: ul. 
Siennieńskiej,  

ul. Okólnej, ul. Jana 
Głogowskiego, ul. dr 

Adama Wardyńskiego 
oraz ul. Piwnej w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: A 
2017-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
Remont dróg o długości ok. 

1,287 km. 

Liczba 

zmodernizowanych / 
wybudowanych ciągów 

komunikacyjnych – 2 szt. 

 

 

0 

Projekt realizowany w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
W 2019 roku rozpoczęto remont ulicy Jana Głogowskiego. 



 

 

20  

4 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski/ 
Polskie Koleje 
Państwowe 

Remont kładki 
pieszej przy ul. F. 

Focha i kładki 
pieszej nad torami 

kolejowymi 

Obszar: A, C 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 

Projekt przewiduje remont 

kładki pieszej nad rzeką 

Kamienną w postaci 

wykonania dywanika z 

nawierzchni asfaltowej, 

odnowienia konstrukcji 

stalowych, remont schodów, 

wykonanie zabezpieczenia 

antykorozyjnego, wykonanie 

izolacji fundamentów, montaż 

balustrady mostowej. Projekt 

przewiduje remont kładki 

pieszej nad torami kolejowymi 

pomiędzy ul. Kolejową a ul. O. 

Zagłoby, która łączy tereny 

poprzemysłowe i pokolejowe z 

drogą do centrum miasta i 

dworcem PKS w postaci 

wykonania dywanika z 

nawierzchni asfaltowej, 

odnowienia konstrukcji 

stalowych, remontu schodów 

na perony i parking 

zlokalizowany przy byłym 

dworcu PKP, wykonanie 

zabezpieczenia 

antykorozyjnego, wykonanie 

izolacji fundamentów, montaż 

balustrady mostowej. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

obiektów 
komunikacyjnych - 

2 szt. 

 

 

 

0 

Projekt zaplanowany do realizacji w partnerstwie w 
późniejszym okresie. 

5 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Krzemionki” 
w Ostrowcu 

Św. 

Budowa parkingu na 
59 miejsc postojowych 
wraz z odwodnieniem, 
oświetleniem, drogą 

manewrową oraz  
drogami 

wewnętrznymi  w 
rejonie budynków nr: 
35-37 i 41-44 na os. 

Rosochy w Ostrowcu 
Św. oraz remont 

parkingu, chodników i 

Obszar: B 
2016-2019 

Zakres realizowanych zadań: 
- odwodnienie terenu, 
- poszerzenie drogi do 

wymaganych rozmiarów, 
- budowa miejsc 
parkingowych, 

- remont chodników, 

- - budowa parkingu. 

Liczba 

zrewitalizowanych 

przestrzeni – 2 szt. 

Liczba 
zmodernizowanych 
/ wybudowanych 

ciągów 
komunikacyjnych – 

1 szt. 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na który podpisano umowę  
o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00  
w dn. 20.04.2018r. Zadanie zrealizowano. 
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schodów 
zewnętrznych przy 
budynku nr 5 na os. 
Ogrody w Ostrowcu 

Św. 

6 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Przebudowa ulicy 
Eugeniusza 

Kwiatkowskiego 
 

Obszar: C 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
przebudowa ulicy o długości 

ok. 1,1 km wraz z 
orurowaniem cieku, 

parkingami, chodnikami  
i dojazdem do 

rewitalizowanych budynków 
przy ul. Świętokrzyskiej 

Liczba 
zmodernizowanych 
/ wybudowanych 

ciągów 
komunikacyjnych – 

1 szt. 

 

 

 

 

0 

 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26- 0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r. Wykonano dokumentację projektową i pozyskano 
niezbędne dokumenty zezwalające na rozpoczęcie prac 
budowlanych. Planowany początek robót – IV kw. 2021 r. 

7 Gmina 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Budowa otwarcia 
komunikacyjnego 

terenów 
inwestycyjnych – drogi 

gminnej bocznej od 
ulicy Bałtowskiej w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim wraz z 

przebudową dróg 
wewnętrznych 

Obszar: E 
2019-2020 

 

 

Zakres realizowanych zadań: 
Budowa otwarcia 

komunikacyjnego od strony 
ul. Bałtowskiej o długości 

680m m do terenów 
inwestycyjnych wraz z 

przebudową dróg 
wewnętrznych o długości 

857 m. 

Liczba 
zmodernizowanych 
/ wybudowanych 

ciągów 
komunikacyjnych – 

1 szt. 

 

 

 

 

0 

Projekt realizowany w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
W 2019 r. rozpoczęto prace budowlane. 
 

8 Powiat 

Ostrowiecki 

Rozbudowa i 

przebudowa ulicy 

Samsonowicza w 

Ostrowcu Św. – II etap 

Obszar: F 

2018 

Zakres realizowanych zadań: 
Poprawa warunków 

komunikacyjnych oraz 
bezpieczeństwa ruchu 

poprzez: 

- zastosowanie nowej 

nawierzchni asfaltowej, 

wymianę krawężników; 

budowę 2 zatok autobusowych 

i 7 azyli dla pieszych, 

wykonanie chodników  i 

przejść dla pieszych 

Produkty: 

Liczba 

zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 

komunikacyjnych – 1 szt. 

 

 

 

1 

Zadanie zostało zrealizowane. 

 

9 Powiat Ostrowiecki Rozbudowa 
skrzyżowania ulic 

Żeromskiego – 
Szewieńska – 

Świętokrzyska z 
rozbudową mostu na 

rzece Modła 

Obszar: C 
2020-2022 

Zakres realizowanych zadań: 
- przebudowa istniejącego 

skrzyżowania na bezkolizyjne; 
- wykonanie nawierzchni z 

mieszanki odpornej na 
koleinowanie; 

- budowa ścieżki rowerowej; 
- przebudowa chodników; 
- przebudowa oświetlenia 

ulicznego; 

Liczba 
zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 

 
 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
W zależności od ogłoszonych naborów oraz dostępności 
środków w ramach programów krajowych - w  2020 roku 
planowane jest przygotowanie projektu pod względem 
dokumentacyjnym. Ewentualne rozpoczęcie prac 
budowlanych, planuje się w 2021 r. 
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- budowa kanalizacji 
deszczowej; 

- przebudowa infrastruktury 
technicznej; 

- rozbudowa mostu poprzez 
poszerzenie obiektu (w chwili 
obecnej szerokość jezdni na 

moście wynosi 5,45m, co 
stanowi 2 pasy ruchu, 

szerokość chodników prawego 
i lewego wynosi po 1,05m). 

10 Powiat Ostrowiecki Budowa ścieżek 
rowerowych wzdłuż 
ul. Świętokrzyskiej i 
Alei Jana Pawła II w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: C, D 
2020-2022 

Zakres realizowanych zadań: 
Budowa ścieżek rowerowych w 

ciągu dróg powiatowych ul. 
Świętokrzyskiej i Alei Jana 

Pawła II, w tym: 
- rozbiórka starych ścieżek i 

chodników, 
- przebudowa kolizji 

infrastruktury technicznej, 
- wykonanie podbudowy, 

- budowa nowych asfaltowych 
ścieżek rowerowych. 

Liczba 
zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 

 
 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
Zadanie znajduje się w budżecie Powiatu Ostrowieckiego pn: 
„Budowa ciągów pieszo - rowerowych przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. 
W przypadku możliwości aplikacji o środki w ramach 
Programów Norweskich planowane jest przygotowanie 
dokumentacji na  budowę ścieżek rowerowych w ciągu dróg 
powiatowych ul. Świętokrzyskiej i Al. Jana Pawła II. 

11 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zagospodarowanie 
części dziedzińca 

browaru na potrzeby 
aktywizacji 

mieszkańców i rad 
osiedlowych 

 

Obszar: A 
2018-2020 

Zakres realizowanych zadań: 
Utworzenie terenów zielonych 

z małą architekturą, 
chodnikami, oświetleniem, 

terenem do wystaw 
plenerowych oraz 

modernizacją budynku i 
przystosowaniem  go na 

potrzeby aktywizacji 
mieszkańców osiedli oraz 

spotkania rad osiedlowych. 

Wskaźniki produktu: 
Liczba 

zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych 

– 1szt. 

 
 
 

0 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na który podpisano umowę  
o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00  
w dn. 20.04.2018r. Zadanie zrealizowano. 
Rozpoczęto prace budowlane przy modernizacji budynku na 
potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych, 
planowane zakończenie prac – III kw. 2020r. 

12 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zagospodarowanie 
terenu oraz 

modernizacja 
budynków 

mieszkalnych przy ul. 
Osadowej i 

Świętokrzyskiej 
 

Obszar: C 
2016-2023 

Problem: 
Zły stan techniczny obiektów 

mieszkalnych wielorodzinnych 
oraz terenów okalających, 

braki w infrastrukturze 
technicznej. 

 
Zakres realizowanych zadań: 
Modernizacja i odnowienie 
budynków wielorodzinnych 
(socjalnych i komunalnych), 

zaliczonych do ewidencji 

Liczba 
zrewitalizowanych 

obiektów mieszkalnych 
– 6 szt. 
Liczba 

zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych 

– 2 szt. 

 
0 
 
 

0 
 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na który podpisano umowę  
o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00  
w dn. 20.04.2018r. Zadanie zrealizowano. 
Przygotowano dokumentację projektową wraz z niezbędnymi 
do rozpoczęcia prac budowlanych dokumentami. Planowane 
ogłoszenie postępowania przetargowego I kw. 2020r. 
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zabytków gminnych 
zlokalizowanych przy ul. 

Osadowej i Świętokrzyskiej  – 
termomodernizacja i 

modernizacja elewacji, remont 
instalacji wewnętrznych, 

remont dachu, urządzenia 
zorientowane na efektywne 
wykorzystanie energii wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
(parkingi, oświetlenie, place 
zabaw, odwodnienie) oraz 

przystosowaniem 
infrastruktury do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

13 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Rozbudowa 
monitoringu miasta 

wraz z przeniesieniem 
centrum monitoringu 

 
 

Obszar: 
A,B,C,D 

2019-2020 

Zakres realizowanych zadań: 
Uzupełnienie istniejącego 
systemu monitorowania 

bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych i jego 

rozbudowanie o 5 punktów 
kamerowych wraz z zakupem 
niezbędnych licencji, sprzętu i 

oprogramowania oraz 
przeniesieniem centrum 

monitoringu do siedziby Straży 
Miejskiej, zlokalizowanej w 

dzielnicy Częstocice. 

Liczba obszarów, na 
których zwiększono 

bezpieczeństwo – 4 szt. 
 

 
 

0 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r. Zadanie zostało zrealizowane w zakresie centrum 
monitoringu, trwają prace budowlane dotyczące rozbudowy 
monitoringu miasta. Zakończenie prac przewidziano na 
początek 2020r. 
 

14 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa zadaszenia 
części placu 

targowego wraz z 
zagospodarowaniem 

 
 

Obszar: A 
2016-2020 

Zakres realizowanych zadań: 
Przebudowa przestrzeni 

publicznej i budowa, w miejsce 
starych zniszczonych 

magazynów oraz na otwartej 
przestrzeni, zadaszonej wiaty 
handlowo-usługowej wraz z 

utwardzeniem, odwodnieniem 
i oświetleniem części placu 

targowego oraz utworzeniem 
miejsc parkingowych. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 

Liczba przygotowanych 
przestrzeni dla 

podmiotów 
gospodarczych – 1 szt. 

 
0 
 
 
 

1 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r.Zakończono roboty budowlane wiaty handlowej 
oraz przebudowy, rozbudowy i nadbudowy budynku 
handlowo-usługowego oraz zmiany sposobu jego użytkowania 
na budynek biurowo-socjalny wraz z towarzyszącą 
infrastrukturą techniczną. Prace w zakresie zagospodarowania 
placu targowego zostały przewidziane na I kw. 2021 r. 

15 Krajowa Spółka 
Cukrowa S.A. w 

Toruniu, 
ul. Kraszewskiego 

40, 
87-100 Toruń 

Rewitalizacja, 
adaptacja i 

modernizacja terenów 
byłej 

Cukrowni ,,Częstocice” 
w celu nadania im 

nowej funkcji 

Obszar: C 
2017-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
- kompleksowy remont i 
modernizacja najstarszej 

zabytkowej części budynku 
pofabrycznego byłej 

0cukrowni; 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 
Liczba 

zrewitalizowanych 
obiektów 

 
0 
 
 
 

1 

W ramach realizowanego projektu wykonano: przyłącze energii 
elektrycznej, instalacji wewnętrznych, przyłącze wody, 
przyłącze C.O., remont węzłów sanitarnych, nową instalację 
C.O. wewnątrz budynku. W Sali Izby na I piętrze zakupiono i 
wykonano montaż urządzeń do klimatyzacji, ponadto 
zakupiono wyposażenie do Sali wystawowej. W okresie od 
kwietnia do września 2019 r. wykonano kompleksowy remont 
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użytkowej i kulturalnej 
– Utworzenie Parku 

Przemysłowego z Izbą 
Pamięci Cukrownictwa 

- remont i modernizacja 
pozostałych budynków 

wchodzących w skład strefy 
objętej nadzorem 

konserwatorskim (w zakresie 
ograniczonym do posiadanych 
środków w ramach projektu); 

- przebudowa i remont 
istniejącego uzbrojenia terenu; 

- budowa sieci oświetlenia 
terenu wokół i wewnątrz 

obiektu; 
- budowa systemu dróg, 

parkingów, chodników itp. 

poprzemysłowych – 1 
szt. 

pomieszczeń na poziomie parteru budynku, zaś w grudniu 
2019 r. rozpoczęto rozbudowę budynku o zewnętrzną klatkę 
schodową wraz z budową szybu windowego. Opisany zakres 
wykonanych prac Krajowa Spółka Cukrowa realizuje z własnych 
środków finansowych. 

16 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Modernizacja 
budynku wraz z 

zagospodarowaniem 
otoczenia Centrum 

Aktywności 
Obywatelskiej w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Projekt poza 
obszarem 
2018-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Projekt zakłada kompleksowy 
remont i adaptację budynku 

byłej Szkoły Podstawowej nr 4. 
na potrzeby Centrum 

Aktywności Obywatelskiej: 
remont/przebudowę sal 

szkoleniowych, biur, toalet, 
ciągów komunikacyjnych oraz 

dostosowanie budynku do 
potrzeb osób 

niepełnosprawnych ruchowo 
(zakup i montaż platformy 

schodowej), dostosowanie do 
potrzeb osób niedosłyszących 

(zakup i instalacja pętli 
indukcyjnych w salach 
szkoleniowych), zakup 
nowoczesnego sprzętu 

multimedialnego na potrzeby 
wyposażenia sal. Planuje się 

również modernizację terenu 
przyległego, budowę parkingu i 

posadzenie zieleni na 
obszarach rewitalizowanych. 

Liczba obiektów, w 
których realizowane są 

usługi aktywizacji 
społeczno-zawodowej, 
poddanych rewitalizacji 

– 1 szt. 
Liczba wspartych w 
programie miejsc 
świadczenia usług 

społecznych istniejących 
po zakończeniu projektu 

– 1 szt. 

 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 

Planuje się aplikowanie o środki zewnętrzne z Funduszy 
Norweskich i EOG. 

17 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zagospodarowanie 
terenów rekreacyjno-
sportowych na osiedlu 

Stawki 

Obszar: B 
2019-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Budowa terenów rekreacyjno-
sportowych i wypoczynkowych 

w pobliżu zbiornika 
retencyjnego Stawki II (place 
zabaw, siłownia plenerowa, 

tereny zielone, mała 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 

 
0 

Projekt zaplanowany do realizacji w późniejszym okresie. 
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architektura, ścieżki piesze i 
rowerowe, miejsca 

wypoczynku, parkingi, tereny 
pod imprezy okolicznościowe). 

18 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa strefy 
rekreacji i wypoczynku 

 
 

Obszar: C 
2016-2019 

Zakres realizowanych zadań: 
Budowa strefy rekreacji 

składającej się z placu zabaw, 
siłowni zewnętrznej, boiska 

wielofunkcyjnego. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 

 
1 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r. 
Zadanie zrealizowano. 

19 Powiat Ostrowiecki Rozbudowa 
infrastruktury 
sportowej przy 

Zespole Szkół Nr 3 w 
Ostrowcu 

Świętokrzyskim 
 

Obszar: C 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Projekt będzie polegał na: 

- budowie boiska 
wielofunkcyjnego do gry w 

piłkę ręczną, siatkówkę i 
tenisa, 

- budowie hali sportowej (sala 
sportowa z zapleczem 

dwukondygnacyjnym) wraz z 
niezbędnymi przyłączami, 

- zagospodarowaniu terenu, tj. 
budowie dróg wewnętrznych i 

parkingów oraz urządzeniu 
terenów zielonych. 

Liczba wybudowanych 
obiektów infrastruktury 

sportowej – 2 szt. 
 

Liczba 
zmodernizowanych / 

wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 

 
0 
 
 

0 

Nie planuje się realizacji projektu do końca 2020r. 

20 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski / 

Miejskie Centrum 
Kultury 

Modernizacja 
obiektów kultury – 

przebudowa budynku 
Kina Etiuda, Centrum 

Tradycji Hutnictwa 
 
 
 
 
 
 
 

Obszar: A 
2015-2022 

Zakres realizowanych zadań: 
Modernizacja budynku Kina 
Etiuda znajdującego się w 

Gminnej Ewidencji Zabytków, 
roboty ogólnobudowlane 

całego budynku wraz z 
dostosowaniem obiektu do 

potrzeb osób 
niepełnosprawnych, wymiana 

instalacji sanitarnych, 
elektrycznych, wykonanie 
klimatyzacji i wentylacji 
mechanicznej sali kina, 
remont, dachu, zakup 

wyposażenia, itp. 
W budynku utworzone 
zostanie multimedialne 

Centrum Tradycji Hutnictwa,   
które stworzy możliwości do 

poszerzenia oferty kulturalnej, 
edukacyjnej i turystycznej 

Liczba 
zrewitalizowanych 

obiektów kultury – 1 szt. 

 
0 
 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w 
19.04.2018 r. 
Została opracowana dokumentacja projektowa, pozyskano 
również niezbędną dokumentację pozwalającą na realizację 
zadania. Rozpoczęcie robót budowlanych przewidziano w IV 
kw. 2020 r. 
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regionu. CTH będzie 
gromadziło pamiątki, materiały 

i archiwalia świadczące o 
dziedzictwie kulturowym, 
jakim jest kilkusetletnia 

tradycja przemysłowa regionu. 
Wpłynie to na rozwój kultury i 
turystyki w oparciu o zasoby 

dziedzictwa kulturowego 
regionu. Zaletą utworzenia 

centrum będzie także 
poszerzenie i poprawa edukacji 

przede wszystkim wśród 
młodzieży. Nastąpi 

podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców regionu na temat 

ich przeszłości oraz wzrost 
integracji lokalnych środowisk 

kulturotwórczych. 

21 Powiat Ostrowiecki/ 
Muzeum 

Historyczno-
Archeologiczne w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Renowacja i 
modernizacja Pałacu 

Wielopolskich w 
ramach projektu pn.: 

„Zwiększenie 
dostępności do 

Muzeum Historyczno-
Archeologicznego w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

poprzez poprawę 
infrastruktury 

Muzeum 
Archeologicznego i 

Rezerwatu Krzemionki 
oraz Pałacu 

Wielopolskich 

Obszar: C 
2017-2020 

Zakres realizowanych zadań: 
- ocieplenie ścian 

zewnętrznych Pałacu 
Wielopolskich poniżej terenu, 

- wymiana pokrycia 
dachowego wraz z renowacją 
istniejącej więźby dachowej, 

- renowacja istniejącego 
parkietu w poszczególnych 

salach ekspozycyjnych, 
- wykonanie instalacji 

odgromowej, 
- prace budowlane, 

konserwatorskie, sztukatorskie 
i instalacyjne w korpusie 

głównym pałacu, 
- montaż instalacji włamania, 
napadu i kontroli dostępu w 

korpusie głównym i bocznych 
skrzydłach pałacu, galerii 

obrazów oraz na obu 
kondygnacjach, 

- instalacja telewizji 
przemysłowej CCTV w korpusie 
głównym i bocznych skrzydłach 

pałacu oraz na zewnętrz 

Liczba 
zrewitalizowanych 

obiektów kultury – 1 szt. 
 

 
0 

Obecnie trwają prace budowlane, konserwatorskie i 
instalacyjne w Pałacu Wielopolskich oraz prace na terenie 
Rezerwatu Krzemionki. Planowane zakończenie projektu 2020 
r. 
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budynku (zabezpieczenie 
terenu parkowego), 

- modernizacja opaski z kostki 
kamiennej wokół budynku oraz 

jej uzupełnienie, 
- przebudowa istniejących 
ciągów pieszych oraz drogi 

dojazdowej do pałacu wraz z 
uporządkowaniem 

zagospodarowania zieleni na 
terenie zespołu parkowego. 

 

22 Ostrowiecka 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 

Rewitalizacja parku na 
Osiedlu Spółdzielców 

 
 

Obszar: A 
2018-2020 

Zakres realizowanych zadań: 
Rewitalizacja parku 

osiedlowego polegająca na: 
- remoncie boiska z 

przekształceniem go na 
kreatywną strefę zabaw, 

- remoncie fontanny i 
zagospodarowaniu terenu 

wokół niej, 
- remoncie alejek spacerowych 

i terenów zielonych, 
- montażu  urządzeń 

zabawowych oraz sztucznej 
nawierzchni na placach zabaw 

w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa osób 

korzystających, 
- powiększeniu siłowni 
zewnętrznej o nowe 

urządzenia  do ćwiczeń, 
- zwiększeniu ilości miejsc do 

wypoczynku (ławki, kosze itp.). 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 

 
0 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r. 
Roboty budowlane zostały w większości zrealizowane, została 
wykonana fontanna parkowa, remont chodników i alejek 
spacerowych, wykonano nowe nasadzenia drzew i roślin oraz 
rekultywację trawników, plac zabaw i siłownię zewnętrzną. Do 
wykonania pozostał remont boiska, planowane jest ogłoszenie 
postępowania przetargowego w II kw. 2020r. 

23 Towarzystwo 
Przyjaciół Denkowa; 

Parafia Rzymsko 
Katolicka pw. Św. 

Stanisława Biskupa 
Męczennika w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim; 

Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi 
Ostrowieckiej 

Budowa ścieżki 
rekreacyjno-
edukacyjnej 

Obszar: A 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
- wytyczenie, oznaczenie i 

urządzenie ścieżki edukacyjnej, 
- urządzenie miejsc 

parkingowych 
- odnowienie zabytkowych 
figurek, krzyży  i kapliczek, 

- remont zabytkowej 
dzwonnicy wraz z 

opracowaniem stałej 
ekspozycji pn. „Z dziejów 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 

Liczba ścieżek 
edukacyjnych – 1 szt. 

 

 
0 
 

0 
 

Nie aplikowano o środki zewnętrzne  
z powodu braku środków na wkład własny. Projekt planowany 
do realizacji w późniejszym okresie. 
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Denkowa i Parafii 
Denkowskiej”, 

- zagospodarowanie terenu 
przy ul. Mostowej przy kładce 

pieszej, 
- modernizację chodników oraz 

zieleńców, 
- przebudowa/budowa 

nawierzchni ulic, 
- ustawienie tablic 

informacyjno-edukacyjnych, 
- wkomponowanie  przy 
projektowanej ścieżce 
edukacyjnej trwałych 
elementów zieleni. 

24 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zagospodarowanie 
terenów zielonych, 

sportowo-
rekreacyjnych i 
centrów osiedli 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Rewitalizacja centrów osiedli 

poprzez renowację boiska przy 
ul. Dziewulskiego, przebudowę 

kortów tenisowych, 
zagospodarowanie obszarów 
małą architekturą, budowę 

placów zabaw, wyposażenia w 
urządzenia terenów 

rekreacyjno-sportowych, 
budowę parkingów, 

doposażenie placów zabaw, 
budowę oświetlenia boisk i 

placów zabaw, budowę 
punktów monitorowania 

bezpieczeństwa publicznego. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni i obiektów 
publicznych – 6 szt. 

 
 

4 

W 2019 roku nie były prowadzone prace w zakresie projektu. 

25 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 

Budowa placu zabaw 
w rejonie budynków 

nr 31 - 34 na os. 
Rosochy oraz budowa 
siłowni zewnętrznej 

pomiędzy budynkami 
nr 25 - 27 na os. 

Rosochy, a ul. 
Słoneczną w Ostrowcu 

Św. 

Obszar: B 
2019 

 

Zakres realizowanych zadań: 
Budowa placu zabaw: 

- dostawa i montaż urządzeń 
zabawowych, 

- wykonanie ogrodzenia placu 
zabaw, 

- zagospodarowanie terenu, 
- budowa siłowni zewnętrznej, 

- zagospodarowanie terenu. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni – 
 2 szt. 

 
 

2 

Wykonano wszystkie roboty budowlane. Zadanie zostało 
zrealizowane w 2019 roku. 
 

26 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Zagospodarowanie 
Parku Fabrycznego 

oraz parku w 
Częstocicach 

Obszar: C 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Zagospodarowanie parków 
poprzez małą architekturę, 

zieleń, urządzenia sportowo-
rekreacyjne. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 2 szt. 

 
1 

W 2019 roku przy udziale środków pozyskanych w ramach 
Programu Otwarte Strefy Aktywności wybudowano w Parku 
Fabrycznym plac zabaw wraz z siłownią plenerową. 
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27 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Ogród Zdrowia na 
Osiedlu Ogrody 

 
 

Obszar: B 
2017-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
Ogród podzielony zostanie na 

5 stref zmysłów służących 
terapii i edukacji. Zakres zadań 

obejmuje: 
- wykonanie ciągów 

komunikacyjnych, placów, 
nawierzchni sensorycznych, 
- zagospodarowanie placu 

zabaw, 
- zagospodarowanie siłowni 

zewnętrznej, 
- zagospodarowanie zielonej 

klasy, 
- montaż elementów małej 
architektury i elementów 
wyposażenia,  tj. pergola, 

ławki, kosze stojaki na rowery, 
- nasadzenia roślin, 

- założenie trawników, 
- roboty przygotowawcze, 
rozbiórkowe i budowlane. 

Liczba  
zrewitalizowanych  

przestrzeni –  
1 szt. 

 
 

0 

Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, 
społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o 
dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 
20.04.2018r. 
Przygotowano dokumentację projektową, uzyskano 
dokumentację niezbędną do rozpoczęcia prac budowlanych. 
Realizacja robót budowlanych została przewidziana  
w 2020r. i  2021r. 

28 Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Rozwój wysokiej 
jakości usług 

społecznych – „Razem 
Raźniej” 

Obszar 
realizacji 
całego 

projektu – 
powiat 

ostrowiecki; 
działań MOPS 

– gmina 
Ostrowiec Św. 

2019-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
1. Wsparcie dla usług 

opiekuńczych - asystenckich, 
m.in. w formie usług asystenta 

osobistego osoby 
niepełnosprawnej oraz pomoc 

sąsiedzka dla osób 
niesamodzielnych (zadanie 

MOPS). 
2. Szkoła Rodziny - Wsparcie 

rodziny poprzez poradnictwo, 
warsztaty (zadanie MOPS) dla 

rodzin z wyzwaniami. 
3.Punkt Interwencji Kryzysowej 

(zadanie PCPR) - dla osób 
borykających się z problemem 

przemocy domowej. 
4.Wsparcie na rzecz osób 
funkcjonujących w pieczy 

zastępczej, wsparcie procesu 
usamodzielniania, w tym zakup 

mieszkań chronionych, 
szkolenia dla rodzi zastępczych 

(zadanie PCPR). 

Liczba osób zagrożonych 
ubóstwem lub 
wykluczeniem 

społecznym objętych 
wsparciem – 374 

 

Liczba osób 
zagrożonych 

ubóstwem lub 
wykluczeniem 

społecznym objętych 
wsparciem -225 

 
 

W wyniku realizacji programu w 2019 udzielono wsparcia w 
następującym zakresie: 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami społecznymi 
świadczonymi w interesie ogólnym w programie –112, 
Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-
komunikacyjne [szt.] – 1, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami w postaci mieszkań 
chronionych i wspomaganych w programie – 3, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej w programie – 60, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami asystenckimi i opiekuńczymi 
świadczonymi w społeczności lokalnej w programie – 11, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej w programie – 38. 
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5. Aktywizacja społeczna dla 
rodzin zastępczych oraz osób 

opuszczających pieczę 
zastępczą (zadanie ZDZ). 

 

29 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Rozwój i wsparcie  
przedsiębiorstw 
prowadzących 

działalność na terenie 
Targowisk Miejskich 

Obszar: A 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Działania w ramach projektu 

prowadzić będą do 
zapewnienia organizacji 

parasolowej, wspierającej 
przedsiębiorców. Działania 

będą związane także z 
podnoszeniem kwalifikacji kadr 

Agencji Rozwoju Lokalnego 
jako instytucji otoczenia 

biznesu, tak, by zapewnić 
ostrowieckim przedsiębiorcom 

dostęp do fachowych usług i 
konsultantów posiadających 

aktualną wiedzę z zakresu 
nowoczesnego wsparcia 

przedsiębiorczości. 
Ponadto odbiorcą projektu 

będą przedsiębiorcy 
prowadzący działalność 

handlową na terenie 
Targowisk Miejskich. Projekt 
obejmuje działania takie jak: 
preferencyjne ceny usług dla 

biznesu, tj. prowadzenia 
księgowości, obsługi prawnej,  

pozyskiwania środków na 
rozwój działalności 

gospodarczej, a także 
bezpłatne usługi w zakresie 
marketingu i doradztwa dla 
przedsiębiorców, coaching, 
mentoring, organizacja izby 
gospodarczej, rzecznictwo 

interesów przedsiębiorców, 
promocja oferty handlowej 

przedsiębiorców, podnoszenie 
standardów obsługi klienta, 

szkolenia w zakresie sprzedaży, 
marchandising, budowa marki 

i inne działania 

Liczba osób/podmiotów 
objętych wsparciem – 

30 /10 

 
 

132/61 

W roku 2019 zrealizowano następujące szkolenia:  
•Kurs „Obsługa podestu ruchomego montowanego na 
pojeździe”  
•„Kurs na pracownika ochrony fizycznej”  
•Kurs „Kelner-barman”  
•Kurs „Eksploatacja instalacji, sieci i urządzeń 
elektroenergetycznych o napięciu do 1 kV i powyżej”  
W szkoleniach wzięło udział łącznie 52 osoby  
z terenu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Część osób 
uczestniczących pochodziła z 14 przedsiębiorstw.   
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świadomościowe, których 
celem jest zwiększenie liczby 

osób robiących zakupy na 
terenie Targowisk Miejskich, a 
tym samym wsparcie rozwoju 

przedsiębiorstw działających w 
ramach Targowisk. 

30 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Promocja 
przedsiębiorczości i 

samozatrudnienia na 
obszarach 

rewitalizowanych w 
Ostrowcu 

Świętokrzyskim 
 
 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: - 
wsparcie dla osób 

zamierzających rozpocząć 
prowadzenie działalności 

gospodarczej na obszarach 
rewitalizowanych - wsparcie 
firm w początkowym okresie 

działalności na obszarach 
rewitalizowanych poprzez 

zastosowanie  następujących 
instrumentów: coaching, 

diagnoza kompetencji 
zawodowych w zakresie 
prowadzenia działalności 
gospodarczej, doradztwo, 

szkolenia, informacja na temat 
dostępnych dotacji na 

rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, informacja na 

temat wsparcia pomostowego, 
ochrony własności 

intelektualnej i przemysłowej, 
kursy i szkolenia w zakresie 
tworzenia nowoczesnych 

modeli biznesowych budowy i 
rozwoju firm, poradnictwo w 

zakresie prowadzenia bieżącej 
działalności gospodarczej itp. 

poprzez porady prawne, 
podatkowe, marketingowe, 
promocja przedsiębiorstw i 

przedsiębiorczości itp. 

Liczba przedsiębiorstw, 
które skorzystają ze 

wsparcia – 40 
Liczba osób, które 

otrzymały środki na 
podjęcie działalności 

gospodarczej – 25 
 

 
74 

Liczba osób, które 

otrzymały informację o 

środkach na podjęcie 

działalności 

gospodarczej – 55osób 

 
 

W ramach przedsięwzięcia w roku 2019 r. zrealizowano: 
1/szkolenie bezpłatne ,,Wsparcie dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw’’,  
2/,,Konferencję dotyczącą oferty dla przedsiębiorców w ramach 
Funduszy Europejskich 2014 – 2020’’, 
3/szkolenie bezpłatne ,,Zrób to sam, czyli jak prawidłowo 
wypełnić wniosek  
o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej’’,  
4/szkolenie bezpłatne ,,Firma jednoosobowa krok po kroku’’,  
5/moduł przedsiębiorczego projektu ,,Profilaktyczne ABC z 
elementami przedsiębiorczości i doradztwa kariery’’, 
6/udzielone porady/informacje w zakresie:  pozyskiwania 
środków na działalność gospodarczą; wypełniania wniosków o 
dofinansowanie działalności gospodarczej; środki na rozwój 
firmy; formy wsparcia dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw; zakładanie firmy jednoosobowej, 
7/pracownicy z 14 przedsiębiorstw skorzystali ze szkoleń 
realizowanych przez ARL w ramach projektu „UMIEJĘTNOŚCI 
DROGĄ DO SUKCESU”. 

31 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Gminne Centrum 
Informacji w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Projekt przewiduje pomoc i 

koordynację działań mających 
na celu rozwiązywanie 
problemów w sferze 

społecznej, edukacyjnej wśród 
mieszkańców miasta 

Liczba osób 
uczestniczących w 

projekcie – 100 

 
35 

W ramach Gminnego Centrum Informacji prowadzone jest 
doradztwo i poradnictwo, dotyczące przybliżenia informacji na 
temat ofert pracy oraz wymagań pracodawców. Oferowana 
jest pomoc w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych, 
udostępniane są informacje o firmach poszukujących 
pracowników. Przygotowano dokumenty dla 12 osób, 
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zamieszkujących obszary 
rewitalizacji. Wśród działań 

przewidywane są: 
1. Szkolenia aktywizacji 

zawodowej, przedsiębiorczości 
i rynku pracy: szkolenia z 

obszaru umiejętności 
osobistych pracownika, z 

zakresu umiejętności 
informatycznych, warsztaty z 
przedsiębiorczości, warsztaty 

tematyczne. 
2. Wsparcie osób 

poszukujących pracy poprzez 
indywidualne doradztwo 

zawodowe, pomoc w procesie 
aplikowania do pracy – w 
szczególności dla osób nie 
posiadających dostępu do 

komputera i internetu, a także 
dla osób potrzebujących 

pomocy w trakcie aplikowania 
do pracy za granicą. 

Działania te skierowane będą 
do osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
osób bezrobotnych 

poszukujących zatrudnienia, 
zwłaszcza osób młodych –  

absolwentów szkół średnich, 
zawodowych oraz uczelni 

wyższych. 

przeprowadzono 75 spotkań konsultacyjnych dot. ofert pracy, 
pomocy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych. 
Udzielano także informacji dotyczących szkoleń i 
przekwalifikowania. 
W ramach usługi GCI prowadzono też akcję informacyjną na 
temat projektów związanych z dofinansowaniem zakładania 
własnej działalności gospodarczej. Ludzie młodzi poniżej 30 
roku życia mieli możliwość uzyskać nowe kwalifikacje 
zawodowe, nabyć nowe lub pierwsze zawodowe oświadczenia 
w formie staży lub uzyskać dofinansowanie do zakładanej 
działalności gospodarczej.  
 

32 Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Aktywna integracja 
zwiększająca szanse 

na zatrudnienie - 
„Akcja Aktywizacja” 

Obszar: C 
2019-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
Projekt skierowany jest do 
osób i rodzin zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, osób z 
niepełnosprawnością, osób 

bezdomnych, osób 
zamieszkujących teren 

rewitalizowany Częstocice, 
rodzin z wyzwaniami. 

Działania: 
- aktywizacja społeczna, 

Liczba osób zagrożonych 
ubóstwem lub 
wykluczeniem 

społecznym objętych 
wsparciem w programie 

– 180 
Liczba osób z 

niepełnosprawnościami 
objętych wsparciem w 

programie – 60 
 

 
 
 
 

111 
 
 
 

20 

W wyniku realizacji programu w 2019 udzielono wsparcia w 
następującym zakresie: 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu 
programu 33, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu 13, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym pracujących po opuszczeniu programu 5, 
Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych wsparciem w programie 60, 
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 
programie – 20, 
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- środowiskowa praca socjalna 
metodą programów 
aktywności lokalnej, 

- organizowanie społeczności 
lokalnej, 

- aktywizacja zawodowa, 
- szkolenia, warsztaty, staże, 

zatrudnienie wspierane. 

33 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Centrum Wspierania 
Inicjatyw Społeczno-

Ekonomicznych 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Odbiorcami projektu są 

organizacje pozarządowe 
działające na obszarze objętym 
rewitalizacją w Ostrowcu Św., 

a także takie, które chcą 
rozpocząć swoją działalność na 

tym obszarze lub na terenie 
miasta; przedstawiciele grup 

nieformalnych, aktywni 
obywatele społeczności, którzy 

chcą realizować projekty i 
inicjatywy społeczne. Wsparcie 
będzie udzielane bez względu 

na wiek – będą z niego 
korzystać zarówno 

przedstawiciele młodzieży, jak 
i seniorzy realizujący inicjatywy 
na tych obszarach. Wsparcie w 

ramach projektu udzielane 
będzie bezpłatnie i obejmować 

będzie następujący  zakres  
usług: poradnictwo, szkolenia, 

seminaria, spotkania 
informacyjne, udostępnianie 

zaplecza techniczno-
lokalowego,  wydanie broszury 
informacyjnej „ABC uzależnień. 

Vademecum organizacji 
pomocowych i 

pozarządowych”. 

Liczba osób 
uczestniczących w 

projekcie – 100 
 

 
100 

W 2019 roku prowadzono działania w zakresie:  
•,,Noc Warsztatów’’,  
•„Wczesna interwencja wobec osób zagrożonych przemocą, 
agresją i autoagresja w kontekście uzależnień behawioralnych i 
substancyjnych”, 
•,,Wsparcie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw'', 
•,,Zrób to sam, czyli jak prawidłowo wypełnić wniosek o 
dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej’’, 
•,,Firma jednoosobowa krok po kroku’’, •Akademii 
Świadomych Rodziców, 
•„Profilaktyczne abc z elementami przedsiębiorczości i 
doradztwa kariery”, 
•„Asertywność, emocje, motywacja”, 
•„Miasteczko zainteresowań zawodowych”, 
•„Profilaktyka zachowań ryzykownych  z uwzględnieniem 
zainteresowań jako czynnika chroniącego i czynnika sukcesu 
edukacyjno-zawodowego” 
Wspólnie z organizacjami, instytucjami przygotowywano 
wnioski, konsultowano, część wspólnie realizowano: 
•„BĄDŹ ZAWODOWCEM. Rozwijamy kształcenie zawodowe w 
Ostrowcu Świętokrzyskim”, 
•„Dzieciaki na 5+”, 
•Zanim zaczniemy się różnić – Fundusz Obywatelski; wspólnie z 
Fundacja Feliks 
•Oferta realizacji zadania publicznego – PCPR w Ostrowcu Św.; 
wspólnie ze Stowarzyszeniem głusi Nad Kamienną 
•Wniosek aplikacyjny w ramach konkursu Funduszu Inicjatyw 
Obywatelski w roku 2019 wspólnie ze Stowarzyszeniem Nie z 
Tej Bajki  

34 Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. 

w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Aktywizacja 
zawodowa i społeczna 

osób zagrożonych 
wykluczeniem 

społecznym 
zamieszkujących 

obszar rewitalizowany 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017 - 2023 

Zakres realizowanych zadań: 
W projekcie realizowane będą 

zindywidualizowane i 
kompleksowe działania 

prowadzące do poprawy 
poziomu aktywności 

zawodowej osób zagrożonych 

Liczba osób zagrożonych 
wykluczeniem 

społecznym, które 
uzyskały kwalifikacje – 

100 
Liczba osób zagrożonych 

wykluczeniem  

 
 
 
 

 18 
 
 

W projekcie realizowane były zindywidualizowane i 
kompleksowe działania prowadzące do poprawy poziomu 
aktywności zawodowej osób zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym. Wsparcie osób w ramach projektu 
odbywało się w oparciu o ścieżkę reintegracji, stworzoną 
indywidualnie dla każdej z osób. Zastosowane zostały 
instrumenty i narzędzia aktywnej integracji na rzecz osób 
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ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. Wsparcie osób w 

ramach projektu będzie 
odbywało się w oparciu o 

ścieżkę reintegracji, stworzoną 
indywidualnie dla każdej z 

osób. Zastosowane zostaną 
instrumenty i narzędzia 

aktywnej integracji na rzecz 
osób doświadczających 

wykluczenia społecznego w 
wymiarze zawodowym i 

społecznym, zmierzające do 
eliminacji barier w procesie 

aktywizacji społeczno-
zawodowej i prowadzących do 
zmniejszenia ryzyka zjawiska 

wykluczenia. Działania w 
ramach projektu 

ukierunkowane będą na 
potrzeby osób w trudnej 
sytuacji na rynku pracy, 

doświadczające wykluczenia 
wielokrotnego. 

społecznym pracujących 
po opuszczeniu projektu 

– 20 
Liczba osób zagrożonych 

wykluczeniem 
społecznym  objętych 

wsparciem – 150 

 
 

 7 
 
 
 

 23 

doświadczających wykluczenia społecznego w wymiarze 
zawodowym i społecznym, zmierzające do eliminacji barier w 
procesie aktywizacji społeczno-zawodowej i prowadzących do 
zmniejszenia ryzyka zjawiska wykluczenia: doradztwo 
psychospołeczne i zawodowe, warsztaty psychospołeczne oraz 
rozwoju zawodowego, szkolenia zawodowe: Kucharz z 
modułem obsługi kasy fiskalnej i Brukarz oraz staże zawodowe 

35 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski – 
Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 7 

im. Henryka 
Sienkiewicza 

„Sportowa Siódemka” Obszar: D 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Modernizacja boiska 

trawiastego do gry w piłkę 
nożną wraz z okalającą boisko 

bieżnią, skoczni do skoku w 
dal, montaż trybun na ok. 100 

osób, mini siłownia 
zewnętrzna, remont dróg 

wewnętrznych, chodników, 
parkingu i terenów zielonych. 

Liczba 
zrewitalizowanych 

przestrzeni publicznych 
– 1 szt. 
Liczba 

zrewitalizowanych 
obiektów sportowych i 
rekreacyjnych – 1 szt. 

 

 
0 
 
 
 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. Planowany do 
realizacji po 2020 roku. 
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Tab.6 Lista pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych wraz z osiągniętymi wskaźnikami produktu i stopniem 
realizacji projektu. 

 

Lp. Beneficjent Nazwa projektu Obszar 
Termin 

realizacji 

Planowany zakres realizacji projektu Wskaźnik produktu Wartość 
wskaźnika  
w okresie 

sprawozdawc
zym stan na 
31.12.2019r. 

Stopień realizacji projektu 

1 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Utworzenie i 
udostępnienie 

terenów 
inwestycyjnych w 

Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: E,F 
2015-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
- opracowanie dokumentacji projektowej, 
- badania geotechniczne, 
- roboty budowlane,  
rekultywacja/remediacja gruntów,  
- prace rozbiórkowe, 
- wycinka drzew, 
-uzbrojenie w infrastrukturę techniczną, 
- przygotowanie terenów do sprzedaży (scalenie, 
podziały, operaty, ogłoszenia). 

Powierzchnia 
przygotowanych terenów 
inwestycyjnych –51,80 
ha 
 

 

 

6,43 ha 

W 2019 roku sprzedano inwestorom teren o 
powierzchni działek 3,22 ha, dokonano 
uporządkowania terenu dokonując rozbiórki 
istniejącego budynku stacji pomp, osadników, 
zbiornika p.poż. Rozplantowano obwałowania 
ziemne. 
Wykonano także sieć kanalizacji wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej.  

2 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Remont odcinka 
ulicy Ostrowieckiej 
w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: A 
2020-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
- remont nawierzchni jezdni na dł. ok. 0,500km,  
- remont chodnika na dł. ok. 0,500km,  
- remont nawierzchni zjazdów do posesji, 
- remont nawierzchni zatoki autobusowej,  
- regulacja infrastruktury technicznej w chodniku 
i jezdni, 
- remont oznakowania pionowego i poziomego 
(w tym 2 przejść dla pieszych), 
- humusowanie i obsianie skarp, 
- wymiana 7 szt. słupów oświetleniowych oraz 
opraw na oświetlenie LED. 

Liczba 
zmodernizowanych / 
wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 
 

 

0 

 

3 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 

Remont drogi wraz z 
wykonaniem 
odwodnienia oraz 
budowa parkingu na 
10 miejsc 
postojowych 
pomiędzy 
budynkami nr 23 i 
24 na os. Ogrody w 
Ostrowcu Św. 

Obszar: B 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Odwodnienie i remont drogi, wymiana 
istniejących opraw oświetleniowych na 
energooszczędne, budowa miejsc parkingowych. 
 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni – 1 szt. 
Liczba 
zmodernizowanych / 
wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 
Liczba utworzonych 
miejsc parkingowych – 
10 
 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 

4 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

Budowa drogi, 
parkingu na ok. 16 

Obszar: B 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni – 1 szt. 

 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
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„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 

miejsc postojowych 
oraz strefy  
aktywności – park 
dla psów wraz z 
oświetleniem i 
odwodnieniem na 
os. Rosochy. 

- wybudowanie nowego odcinka drogi,                                                                                                                                                           
- odwodnienie terenu,                                                                                                                                                                                                                           
- budowa miejsc parkingowych,                                                                                                   
- oświetlenie terenu lampami 
energooszczędnymi,                                                                            
- budowa urządzeń parku dla psów wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą oraz ogrodzeniem,                                                                                                                                                                                                          
- dostawa i montaż urządzeń treningowych, 

Liczba 
zmodernizowanych / 
wybudowanych ciągów 
komunikacyjnych – 1 szt. 
Liczba utworzonych 
miejsc parkingowych – 
16 

 

 

0 

0 

5 Kinga 
Kamińska-Skuza 
oraz 
współwłaściciel
e kamienicy  

Remont i 
modernizacja 
kamienicy przy Alei 
3-go Maja 3. 
Remont elewacji  
oraz pomieszczeń w 
budynku wraz z 
dostosowaniem 
powierzchni na cele 
biurowe i usługowe 

Obszar: A 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Prace remontowe, budowlane i porządkowe 
związane z modernizacją (przebudową) wnętrz i 
instalacji technicznych lokali. Dostosowanie 
pomieszczeń do wymogów powierzchni 
biurowej, wyposażenie stanowisk do pracy w 
przestrzeni typu coworking z niezbędnymi 
instalacjami technicznymi i 
telekomunikacyjnymi. Remont pomieszczeń 
higieniczno-sanitarnych, węzłów kuchennych i 
komunikacji ogólnej. Remont stolarki okiennej i 
drzwiowej lub ich wymiana na nowe.  
Termomodernizacja lokali i przywrócenie jakości 
oraz poprawa funkcjonalności lokali. Remont i 
restauracja elewacji obiektu. 

Liczba zrewitalizowanych 
obiektów mieszkalnych/ 
usługowych – 1 szt. 

 

 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
Aktualnie prace nad realizacją projektu są 
zawieszone z uwagi na gromadzenie własnych 
środków finansowych. 

6 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa budynku 
mieszkalnego 
wielorodzinnego z 
lokalami socjalnymi 
przy ul. Parkowej 

Obszar: C 
2015-2020 

Problem: 
Niedostateczna ilość lokali socjalnych na terenie 
miasta. 
 
Zakres realizowanych zadań: 
Budowa budynku z 18 lokalami socjalnymi z 
niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 
instalacjami wraz z zagospodarowaniem terenu  
(parkingi, drogi dojazdowe, place zabaw, 
oświetlenie, mała architektura, zieleń). 

Wskaźniki produktu: 
Liczba wybudowanych 
mieszkań socjalnych – 18 
szt. 

 

 

0 

W 2019 roku rozpoczęto prace budowlane. 
Planowany termin zakończenia prac – koniec 
2020 roku. 

7 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa hali 
targowej przy ul. J. 
Słowackiego, 
przeznaczonej na 
cele promocji 
lokalnych 
produktów wraz z 
niezbędną 
infrastrukturą i 
zagospodarowanie
m terenu 

Obszar: A 
2016-2018 

Zakres realizowanych zadań: 
- prace rozbiórkowe, tj.  rozbiórka istniejących 
pawilonów handlowych, 
- budowa hali targowej z instalacją wod.-kan, co, 
energii elektrycznej, instalacją kanalizacji 
deszczowej, instalacją fotowoltaiczną,  
- zagospodarowanie  terenu (m.in. utwardzenie 
terenu, budowa miejsc parkingowych, 
wykonanie zjazdów publicznych, ogrodzenie 
terenu, nasadzenia). 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych – 
1 szt. 
Liczba przygotowanych 
przestrzeni dla 
podmiotów 
gospodarczych – 1 szt. 

 

1 

 

1 

Projekt zakończony. 
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8 
 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Krzemionki" w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Budowa ciągu 
pieszo – jezdnego, 
parkingów na ok. 71 
miejsc postojowych 
wraz z dojazdami 
manewrowymi, 
odwodnieniem i 
oświetleniem oraz 
placów 
gospodarczych do 
selektywnej zbiórki 
odpadów 
komunalnych w 
rejonie budynków 
nr 81, 82, 84 i 86 os. 
Rosochy w 
Ostrowcu Św. 

Obszar: B 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Odwodnienie terenu, wykonanie oświetlenia 
terenu, wymiana istniejących opraw 
oświetleniowych na energooszczędne, budowa 
ciągu pieszo – jezdnego, budowa miejsc 
parkingowych, budowa placów manewrowych. 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych – 
1 szt. 
Liczba utworzonych 
miejsc parkingowych – 
71 

 

0 

 

0 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
W 2020 roku planuje się przygotowanie map do celów 
projektowych. 
 

9 Agencja 
Rozwoju 
Lokalnego Sp. z 
o.o. w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Ostrowiecka 
Młodzież – 
Kreatywna Młodzież 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- indywidualne doradztwo zawodowe, 
- warsztatowe zajęcia grupowe,  
- młodzieżowych saloniki dyskusyjne.  

Liczba uczniów 
korzystających z 
doradztw i warsztatów – 
200 
 

 

371 

W 2019 roku przeprowadzono zajęcia 
profilaktyczne z modułem przedsiębiorczości i 
doradztwa zawodowego dla 21 uczniów klas 
ósmych ostrowieckich szkół podstawowych pod 
nazwą „Profilaktyczne ABC z elementami 
przedsiębiorczości i doradztwa kariery”. Efektem 
realizacji zadania było przygotowanie mini 
biznesplanów przez uczniów. W ramach zadania 
miały również miejsce WIZYTY STUDYJNE dla 
młodzieży. Każda klasa miała okazję poznać 
podmioty funkcjonujące w Centrum Aktywności 
Obywatelskiej, ich cele i specyfikę działania. 

10 Parafia 
Rzymsko-
Katolicka pw. 
Św. Stanisława 
Biskupa i 
Męczennika w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Świetlica 
środowiskowa przy 
Parafii Rzymsko-
Katolickiej pod 
wezwaniem Św. 
Stanisława Biskupa i 
Męczennika w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: A 
2020 - 2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- adaptacja i odnowienie budynku w zakresie 
niezbędnym do funkcjonowania świetlicy 
środowiskowej, 
- zakup niezbędnego wyposażenia. 

Liczba nowo 
uruchomionych świetlic 
środowiskowych – 1 szt. 
Liczba osób 
korzystających ze 
świetlicy środowiskowej  
– 20 

 

0 

 

0 

W 2019 roku nie aplikowano o środki. 

11 Dom Zakonny 
Zgromadzenia 
Sióstr 
Franciszkanek 
Rodziny Maryi 
na rzecz 
prowadzonej 
Niepublicznej 

Wyrównajmy „pas 
startowy”- 
przygotowanie 
wychowanków  
Niepublicznej 
Placówki 
Opiekuńczo-
Wychowawczej 

Obszar: A 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
1. Kształtowanie kompetencji społecznych 
umożliwiających prawidłową integrację ze 
środowiskiem poprzez realizację warsztatów 
psycho-edukacyjnych, indywidualnych spotkań z 
psychologiem. 

Liczba osób 
uczestniczących w 
projekcie – 20 
 

 

20 

W ramach własnych środków organizowano 
warsztaty i wycieczki dla wychowanków. 
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Placówki 
Opiekuńczo-
Wychowawczej 
„Nasz Dom” 

„Nasz Dom” w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim do 
integracji ze 
środowiskiem i 
usamodzielnienia 
się 

2. Organizacja działań integracyjnych z 
biologicznymi rodzinami wychowanków 
placówki poprzez:  
- wsparcie psychologiczne indywidualne i 
grupowe wychowanków oraz ich rodzin, 
- organizację Dnia Rodziny. 
3. Rozwijanie zdolności i zainteresowań 
wychowanków placówki poprzez:  
- udział w zajęciach plastycznych i teatralnych 
umożliwiających integrację ze środowiskiem,  
- udział w zimowym i wakacyjnym obozie 
socjoterapeutycznym,  
- organizację wycieczki edukacyjnej,  
- kurs prawa jazdy dla najstarszych 
wychowanków,  
- korepetycje przedmiotowe. 
4. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji 
pracowników placówki poprzez:  
- realizację warsztatów umiejętności 
wychowawczych, 
-indywidualnych i grupowych spotkań z 
psychologiem. 

12 Dom Zakonny 
Zgromadzenia 
Sióstr 
Franciszkanek 
Rodziny Maryi 

Przebudowa 
budynków  Placówki 
Opiekuńczo-
Wychowawczej 
„Nasz Dom” 
Zgromadzenia Sióstr 
franciszkanek 
Rodziny Maryi 

Obszar: A 
2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Przebudowa placówki  jest zaplanowana w 
etapach, aby nie przerywać jej funkcjonowania. 
Pierwszy etap to remont dotychczasowej części 
biurowej i kilku pomieszczeń istniejącego 
wcześniej specjalnego ośrodka wychowawczego 
– budynki 17 i 19 b. Ten etap udało się 
zrealizować. Drugi etap to remont budynku nr 19 
i przystosowanie go do potrzeb małej, bardziej 
rodzinnej placówki oraz przygotowanie 
pomieszczeń dla specjalistów. Trzeci etap to 
remont budynku po specjalnym ośrodku 
wychowawczym – ul. Szkolna 19a i 
przystosowanie go na potrzeby placówki 
opiekuńczo-wychowawczej z miejscami dla 
niepełnosprawnych dzieci. Kolejnym etapem 
będzie termomodernizacja budynku, 
doposażenie placu zabaw i wykonanie nowego 
ogrodzenia. 

Liczba zrewitalizowanych 
obiektów infrastruktury 
społecznej  – 2 szt. 
 

 

 

1 

Przebudowa placówki realizowana jest w 
etapach, aby nie przerywać jej funkcjonowania. 
Zrealizowano w pełni I etap – remont Placówki 
„Nasz Dom nr 2”. Obecnie trwa remont Placówki 
„Nasz Dom nr 1” przy ul. Szkolnej 19. W 2020 r. 
planowane jest wyremontowanie pokoi dzieci. 

13 Parafia 
Rzymsko-
Katolicka pw. 
Św. Stanisława 
Biskupa i 

Prowadzenie zajęć 
integracyjno-
profilaktycznych w 
świetlicy 
środowiskowej przy 

Obszar: A 
2018 - 2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- prowadzenie zajęć integracyjno-
profilaktycznych, -umożliwianie dzieciom i 
młodzieży wszechstronnego rozwoju z udziałem 
wykwalifikowanych instruktorów w takich 

Liczba osób 
uczestniczących w 
projekcie – 30 

0 W 2019 roku nie aplikowano o środki. 
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Męczennika w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. Św. 
Stanisława Biskupa 
Męczennika w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

dziedzinach aktywności jak: sport, kultura i 
sztuka, edukacja i rekreacja co przyczyni się do 
kształtowania pożądanych zachowań 
społecznych i cech osobowości, 
- planuje się ćwiczenia grup sportowych pod 
kierunkiem instruktorów (np. zajęcia 
kulturystyczne, szachy, tenis stołowy), 
- przygotowanie do rywalizacji młodzieży w 
zawodach o zasięgu gminnym, powiatowym oraz 
regionalnym i ponadregionalnym, 
- w zakresie kultury i sztuki planuje się rozwój 
talentów w dziedzinach: malarstwa, rzeźby, 
ceramiki, grafiki komputerowej i fotografii, 
- projekcja wartościowych filmów posiadających 
walor wychowawczo-edukacyjny, 
- planuje się organizację wycieczek 
krajoznawczych i rajdów pieszych oraz 
rowerowych, 
- przewiduje się prowadzenie zajęć edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia w 
tym zakresie. 
 

14 Agencja 
Rozwoju 
Lokalnego Sp. z 
o.o. w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Prowadzenie 
Punktów 
Konsultacyjnych ds. 
Uzależnień w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: 
A,B,C,D 

2017-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Punkt konsultacyjny ds. uzależnień to miejsce, w 
którym specjalista  dokonuje wstępnej diagnozy 
problemu, zbiera wywiad dotyczący stopnia  
zaawansowania uzależnienia, edukuje, udziela 
informacji, motywuje do podjęcia leczenia.  
Działanie prowadzone będzie dwutorowo: 
1. Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, 
eksperymentujących z narkotykami i ich rodzin, 
prowadzony w budynku Centrum Edukacji 
Obywatelskiej  
2. Punkty konsultacyjne prowadzone w 
gminnych placówkach oświatowych . 
Zadania punktów konsultacyjnych: 
- prowadzenie działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów uzależnień,  
- udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz 
porad terapeutycznych, psychologicznych 
 i profilaktycznych w sprawach uzależnień,  
- wspomaganie osób używających ryzykownie  
i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie 
zmiany,  

Liczba osób 
uczestniczących w 
projekcie – 100 

 

552 

W 2019 r. ARL realizowała zadanie „Prowadzenie 
punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i 
członków ich rodzin”. Działania prowadzone w 
Punkcie dotyczyły profilaktyki i rozwiązywania 
problemów związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi. 
Ponadto prowadzone były:   

• imprezy plenerowe  
- „TUS w terenie” - festyn rodzinny z okazji 
Światowego  Dnia  Świadomości Autyzmu, 
- festyn z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny 
zorganizowany przez Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski, 
- Dni Ostrowca, 
- festyn dla dzieci z okazji Dnia Dziecka  
zorganizowany przez Radę Osiedla Kolonia  
Robotnicza, 
- Piknik Rodzinny w Piaskach Brzóstowskich, 
- festyn pod hasłem: „Bezpiecznie nad wodą” na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego Gutwin, 

• zajęcia warsztatowe: 
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- motywowanie osób współuzależnionych do 
ewentualnego podjęcia psychoterapii w 
zakładach lecznictwa odwykowego,  
- gromadzenie aktualnych informacji o miejscach 
pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z 
terenu gminy, zajmujących się systemową 
pomocą dla rodziny,  
- współdziałanie z innymi podmiotami 
zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 
uzależnień, w szczególności lekarzami 
psychiatrii. 

- z zakresu kompetencji psychospołecznych  
i wychowawczych dla rodziców w ramach Akademii 
Świadomych, 
- z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych dla 
podopiecznych Ośrodka Kuratorskiego przy Sadzie 
Rejonowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
- wakacyjne zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki 
uzależnień dla członów i sympatyków Stowarzyszania 
Szachowego „HETMAN”, 
- z zakresu profilaktyki uzależnień pod hasłem 
„WAKACJE Z FUTBOLEM” dla podopiecznych Klubu 
Piłkarskiego KSZO 1929, 
- „Wczesna interwencja wobec osób zagrożonych 
przemocą, agresją i autoagresja  
w kontekście uzależnień behawioralnych i 
substancyjnych” 
- z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych  
z uwzględnieniem zainteresowań jako czynnika 
chroniącego i czynnika sukcesu edukacyjno-
zawodowego, 
- z zakresu profilaktyki uzależnień dla podopiecznych 
podopiecznych Akademii Volley Stars, 

15 Agencja 
Rozwoju 
Lokalnego Sp. z 
o.o. w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Aktywni seniorzy – 
aktywna 
społeczność 

Obszar: 
A,B,C,D 

2018-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
Projekt będzie obejmował wsparcie organizacji, 
inicjatyw i instytucji zajmujących się tematyką 
senioralną w pozyskaniu środków zewnętrznych 
na organizację zajęć angażujących czas wolny 
seniorów np. zajęć komputerowych, 
plastycznych, gimnastycznych w zakresie 
zdrowego stylu życia i żywienia, nauki radzenia 
sobie ze stresem i animacją czasu wolnego, a 
także warsztaty dla liderów z zakresu 
samoorganizacji i prowadzenia grup seniorskich. 
Ostatecznym odbiorcą projektu będą osoby 
starsze zamieszkujące w Ostrowcu Św. 

Liczba osób 
uczestniczących w 
projekcie – 100 

 

100 

ARL wsparła Stowarzyszenie EGO, które w roku 2019 
uzyskało dofinansowanie ze środków Programu na 
Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 
realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej. Celem głównym projektu było 
tworzenie warunków dla integracji wewnątrz i 
międzypokoleniowej osób starszych Cele szczegółowe 
projektu: 
1. Upowszechnianie wśród osób starszych informacji 
na temat zmian zdrowotnych następujących wraz z 
wiekiem oraz profilaktyka zdrowotna 
2. Sprzyjanie włączeniu społecznemu osób starszych 
poprzez zajęcia komputerowe służące zapoznaniu z 
nowymi technologiami  
3. Budowa więzi społecznych poprzez rozwój 
wspólnych zainteresowań seniorów w trakcie zajęć 
rękodzielniczych 
4. Wsparcie integracji wewnątrz i międzypokoleniowej 
poprzez organizację spotkań integracyjnych dla osób 
5. Rozwój asertywności seniorów oraz umiejętności 
radzenia sobie ze stresem. 

16 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

Poprawa społeczno 
- gospodarczego 
wykorzystania  

Obszar: B 
2021-2023 

Zakres realizowanych zadań:  Liczb osób 
uczestniczących w 
spotkaniach – 200 osób, 

 

0 

W 2019 roku nie aplikowano o środki z powodu braku 
programów dedykowanych spółdzielniom. 
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„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 

Osiedlowego Domu 
Społecznego 
„Malwa” w 
Ostrowcu Św. 
 

- promowanie przedsiębiorczości i aktywności 
społecznej poprzez organizację różnego rodzaju 
szkoleń, 
- zajęcia teatralno - wokalne,  taneczne, 
rękodzielnicze, 
 - promowanie i rozwój dziedzictwa 
kulturowego, 
- gimnastyka relaksacyjna, 
- doposażenie sal.                                                          

Ilość stworzonych miejsc 
pracy - 2  
 

0 

17 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Przebudowa 
budynków dawnego 
browaru przy ul. 
Siennieńskiej 54 w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim na 
potrzeby instytucji 
kultury - Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, 
Miejskiego Centrum 
Kultury oraz Biura 
Wystaw 
Artystycznych  

Obszar: A 
2015-2019 

Zakres realizowanych zadań: 
- rozbiórki części suszarni, magazynu, słodowni, 
warzelni, magazynu zbożowego,  
- rewitalizacja zespołu obiektów polegająca na 
przebudowie i adaptacji do nowych funkcji 
budynku, 
- wykonanie fragmentów dobudowanych do 
budynku, 
- prace termomodernizacyjne, 
- nawierzchnie utwardzone i ciągi pieszo-jezdne, 
- parkingi, zieleń, 
- sieci zewnętrzne, 
- wyposażenie, mała architektura (ławki, kosze 
na śmieci, oświetlenie, stacja trafo, itp.). 

Liczba zrewitalizowanych 
obiektów kultury – 1 szt. 

 

1 

Projekt zakończony. 

18 Państwowa 
Szkoła 
Muzyczna I 
stopnia w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

„Rozbudowa 
Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia 
o salę koncertową 
wraz z instalacjami 
wod.-kan., gazu, 
c.o., wentylacji 
mechanicznej, 
klimatyzacji, energii 
elektrycznej, 
techniczną i 
niskoprądową – na 
działkach nr ew. 
48/9, 49/2, 50 
(obręb 36, arkusz 1) 
położonych przy ul. 
Iłżeckiej w Ostrowcu 
Św.” 

Obszar: A 
2021-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Projekt dotyczy rozbudowy, przebudowy i 
remontu niezabytkowej infrastruktury na cele 
działalności kulturalnej. Beneficjentem projektu 
będzie Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
prowadzona i nadzorowana przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zakres 
inwestycji będzie obejmował rozbudowę 
budynku o budowę sali koncertowej wraz z 
zapleczem i wyposażeniem. 

Liczba zrewitalizowanych 
obiektów kultury – 1 szt. 

 

0 

Brak danych od Wnioskodawcy. 

19 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa ścieżek 
rowerowych  

Obszar: 
A,B,C,D,E,F 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Budowa ścieżek rowerowych na terenach 
rewitalizowanych o długości ok. 6 km wraz z 
małą architekturą oraz stacjami umożliwiającymi 
naprawę rowerów. 

Długość 
wybudowanych/zmodern
izowanych ścieżek 
rowerowych – 6 km 

 

 

1 

Projekt zaplanowany do realizacji w późniejszym 
okresie.  
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20 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski / 
MOSiR 
Ostrowiec Św. 

Remont i 
doposażenie 
Miejskiego Stadionu 
Sportowego KSZO 

Obszar: C 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- malowanie konstrukcji stalowej trybun 
stadionu (zalecenia wykazane w okresowym 
przeglądzie budowlanym - 640 000 zł wycena na 
podstawie wykonanego kosztorysu 
inwestorskiego oraz ekspertyzy technicznej), 
- wymiana siedzisk dla kibiców (410 000 zł 
wycena na podstawie cen producenta), 
- budowa nowego ogrodzenia od strony ul. 
Zgoda ( 350 000 zł wycena własna na podstawie 
kosztorysu inwestorskiego budowy hali), 
- wykonanie instalacji nawadniającej płytę boiska 
(100 000 zł wycena na podstawie oferty 
producenta), 
- montaż nowego systemu nagłośnienia stadionu 
(440 000 zł wycena na podstawie ofert firm 
wykonawczych), 
- montaż piłko chwytów za bramkami (40 000 zł 
wycena własna na podstawie cen rynkowych). 

Liczba zrewitalizowanych 
obiektów infrastruktury 
sportowej – 1 szt. 

0 W 2019 roku nie aplikowano ośrodki zewnętrzne. 

21 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa zbiornika 
retencyjno-
rekreacyjnego 
Stawki II 

Obszar: B 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
- budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego o 
pojemności 49tys.m3, 
- odbudowa koryta Strugi Denkowskiej, 
- budowa przepustu z piętrzeniem, 
- formowania podwyższenia zbiornika, 
- budowa kanału deszczowego, przerzutowego, 
rowów izolacyjnych, 
- budowa przystani kajakowej, 
- odmulenie przepustów, mnich spustowych 
- budowa ciągów spacerowych, ścieżek 
rowerowych, oświetlenia. 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych – 
1 szt. 
Liczba utworzonych 
zbiorników retencyjno-
rekreacyjnych – 1 szt. 

0 

 

0 

Zadanie planowane do realizacji w terminie 
późniejszym. 

22 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Budowa placów 
zabaw przy 
gminnych 
placówkach 
oświatowych   

Obszar: B,D 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Projekt obejmuje budowę 3 ogólnodostępnych 
placów zabaw przy gminnych przedszkolach, 
przystosowanych dla różnych grup wiekowych i 
składających się m.in.: z  nawierzchni sztucznej 
amortyzującej upadek wraz z różnymi 
elementami zabawowymi (np. karuzele, 
zjeżdżalnie, słuchawki, zestawy sprawnościowe, 
urządzenia interaktywne, itp). 
 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni przy 
obiektach publicznych – 
3 szt. 

 

 

2 

W 2019 roku projekt nie był realizowany 

23 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski/ 
Publiczna 
Szkoła 

Działamy-
matematykę 
odkrywamy 

Obszar: A 
2016-2017 

Zakres realizowanych zadań: 
W ramach projektu będą prowadzone zajęcia 
innowacyjnymi metodami, w szczególności 
metodą eksperymentu: 

Ilość osób 
uczestniczących w 
projekcie –  182 

 

182 

Projekt zakończony. 
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Podstawowa Nr 
4 

- zajęcia dydaktyczno –wyrównawcze z 
matematyki dla uczniów  posiadających braki 
edukacyjne z zakresu matematyki, 
- dodatkowe zajęcia rozwijające uzdolnienia i 
zainteresowania z  zakresu matematyki, 
- zajęcia psychologiczne zwiększające 
kompetencje uczenia się i kompetencje 
społeczne. Ponadto uczniowie otrzymają 
poczęstunek oraz materiały piśmiennicze. 
Dodatkowo zostanie utworzona jedna pracownia 
międzyszkolna oraz zostaną doposażone  
pracownie przedmiotowe w pomoce 
dydaktyczne do nauczania matematyki metodą 
eksperymentu 

24 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski/P
ubliczna Szkoła 
Podstawowa Nr 
9 

Lepsza edukacja - 
lepsza przyszłość 

Obszar: A 
2016-2018 

Zakres realizowanych zadań: 
- zwiększenie kompetencji matematycznych, 
- poprawa porozumiewania się w języku obcym, 
również u uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi,  
- utworzenie kół zainteresowań,  
- zajęcia z zakresu umiejętności uczenia się i 
technik szybkiego zapamiętywania z 
wykorzystaniem zakupionej w ramach projektu 
bazy dydaktycznej,  
- wycieczki edukacyjne , 
- uczniowski projekt edukacyjny, 
- zwiększenie kompetencji zawodowych u 
nauczycieli. 

Ilość osób 
uczestniczących w 
projekcie – 132 

144 Projekt zakończono. 

25 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Nowoczesna Szkoła 
– modernizacja i 
wyposażenie w 
pomoce 
dydaktyczne 
publicznych szkół 
podstawowych w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 
wraz z modernizacją 
infrastruktury 
sportowej   

Obszar: A,B,D 
2016-2019 

Zakres realizowanych zadań: 
- modernizacja dwóch boisk wielofunkcyjnych 
przy PSP nr 4 i PSP nr 14 wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
- wyposażenie placówek w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne 
- modernizacja PSP nr 3 i PSP nr 14 (szatnie, 
korytarze, łazienki, sale gminastyczne) 
 

Liczba placówek 
oświatowych biorących 
udział w projekcie – 8 szt. 

 

 

8 

Projekt zakończono. 

26 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski / 
Zespół Szkół i 
Placówek 

„One Two Three – 
eksperymentujemy 
z matematyką i 
językiem angielskim 
- program 
rozwijania 

Obszar: B 
2016 -2018 

Zakres realizowanych zadań:  
Główne działania w projekcie:  
- dodatkowe zajęcia matematyczne, językowe, 
doradztwo edukacyjno-zawodowe, 
- spartakiada umiejętności matematycznych i 
językowych 

Ilość osób 
uczestniczących w 
projekcie – 186 

 

186 

Projekt zakończono. 
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Publicznych Nr 
3 

kompetencji 
kluczowych uczniów 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

- wycieczka do CN Kopernik i British Council, 
- program wspomagania nauczycieli,  
- doposażenie międzyszkolnej pracowni 
matematycznej w pomoce dydaktyczne oraz 
narzędzia TIK, co zapewni warunki do nauczania 
opartego na metodzie eksperymentu. 

27 Niepubliczny 
Żłobek i 
Przedszkole 
„Pajacyk” s.c. 

Stworzenie 
warunków do 
lepszego rozwoju 
dzieci 
uczęszczających do 
Niepublicznego 
Żłobka i Przedszkola 
„Pajacyk” 

Obszar: B 
2016 – 2020 

Zakres realizowanych zadań:  
Projekt przewiduje zwiększenie intensywności i 
różnorodności oferty zajęć dodatkowych, np. 
zajęć gimnastycznych, relaksacyjnych, 
muzycznych, tanecznych, logopedycznych, 
terapeutycznych, pracy z psychologiem, 
teatralnych, wycieczek w ciekawe miejsca, 
plastycznych, naukowych, językowych itp. 
Zaprojektowanie, przystosowanie i wyposażenie 
pomieszczeń na których przebywają dzieci w 
pomoce dydaktyczne, naukowe, meble, 
meblościanki,  zabawki rozwijające funkcje 
poznawcze, społeczne i rozwijające talenty, 
tablice lub ekrany multimedialne, kąciki 
relaksacyjne, sprzęt gimnastyczny itp.  
Zaprojektowanie i wykonanie ogrodu 
połączonego z edukacyjno – relaksacyjnym 
placem zabaw. 
Organizacja wspólnych imprez, festynów i 
pikników rodzinnych dla dzieci i ich opiekunów 
oraz dziadków i babci, które sprzyjać będą 
integracji środowiska i budowaniu pozytywnych 
relacji z otoczeniem. 

Liczba doposażonych 
obiektów infrastruktury 
edukacyjnej – 1 szt. 
Liczba osób 
uczestniczących w 
projekcie – 25  
 

 

0 

 

0 

W 2019 roku z udziałem jedynie wkładu 
własnego był realizowany program „Pajacykowe 
ekoludki”. 
W 2020 roku planowana jest realizacja 
dziecięcego ogródka. 

28 Niepubliczny 
Żłobek i 
Przedszkole 
„Pajacyk” s.c. 

Rozbudowa i 
adaptacja budynku 
oraz przebudowa 
placu zabaw i 
ogrodu 
Niepublicznego 
Żłobka i Przedszkola 
„Pajacyk” 

Obszar: B 
2016- 2020 

Zakres realizowanych zadań:  
Projekt polega na adaptacji i remoncie 
istniejących pomieszczeń budynku 
Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk” 
oraz rozbudowie budynku o dodatkowy moduł, 
w którym to znajdą się sala gimnastyczna, 
przynajmniej jedna dodatkowa grupa dziecięca 
oraz inne potrzebne do realizacji zamierzonych 
celów pomieszczenia. Remont i adaptacja 
budynku polegać będzie na renowacji dachu, 
kuchni i innych pomieszczeń w których 
przechowywana lub przetwarzana jest żywność, 
biur, łazienek, korytarzy, grup dziecięcych, 
pomieszczeń gospodarczych. Planowane 
działania dotyczą również, instalacji 
poprawiającej bezpieczeństwo, 
termomodernizacji budynku, wyposażenia go w 

Liczba miejsc żłobkowych 
i / lub przedszkolnych – 
12  
Liczba wybudowanych/ 
zmodernizowanych 
obiektów – 1 szt.  
 

0 

 

 

0 

W latach 2018-2019 została zrealizowana 
przebudowa placu zabaw oraz ogrodu. Została 
przeprowadzona termomodernizacja ścian 
budynku. Zadania te wykonano ze środków 
własnych. W 2020 roku planowany jest remont 
dachu. 



 

 

45  

urządzenia do alternatywnego wytwarzania 
energii. Projekt zakłada remont dróg 
wewnętrznych, parkingów, chodników i terenów 
zielonych oraz placu zabaw i ogrodu. Wraz z 
rozwojem żłobka i przedszkola zwiększyła się, a 
docelowo zwiększy się jeszcze bardziej, liczba 
dzieci stale uczęszczających do placówki, stąd też 
powiększenia wymagają pomieszczenia 
gospodarcze, kuchnie, zmywalnie, obieralnie, 
magazynki żywności, szatnie, biura itp. 

29 Stowarzyszenie 
na Rzecz Szkoły 
w Częstocicach 

Utworzenie ścieżki 
edukacyjno-
sportowej poprzez 
modernizację boiska 
sportowego, zakup 
urządzeń 
zabawowych, 
doposażenie 
klasopracowni 
matematycznej i 
przyrodniczej oraz 
zlikwidowanie 
bariery 
architektonicznej 
dla osób 
niepełnosprawnych 
przy głównym 
wejściu budynku 
szkoły w 
Częstocicach 

Obszar: C 
2017-2018 

Zakres realizowanych zadań:  
- modernizacja boiska szkolnego: wymiana 
nawierzchni z asfaltowej na nawierzchnię 
bezurazową, montaż elementów do gry w piłkę 
nożną, siatkowa i ręczną, 
- wyposażenie placu przyszkolnego w urządzenia 
zabawowe dla dzieci, zjeżdżalnie, huśtawki, 
bujaczki, urządzenia równoważne, piaskownicę, 
 - likwidacja barier architektonicznych, 
- wyposażenie sal lekcyjnych. 

Liczba przebudowanych 
obiektów rekreacyjno-
sportowych – 1 szt. 
Liczba osób 
korzystających z nowej 
infrastruktury – 600 osób 

 

1 

 

600 

 

Projekt został zrealizowany i rozliczony w 2018r. 

30 Stowarzyszenie 
na Rzecz Szkoły 
w Częstocicach 

Utworzenie ścieżki 
edukacyjno-
sportowej poprzez 
modernizację boisk 
sportowych, 
doposażenie 
klasopracowni 
fizyczno-chemicznej 
i językowej oraz 
remont i 
wyposażenie szatni 
szkolnej – etap II 

Obszar: C 
2019-2022 

Zakres realizowanych zadań:  
- modernizacja boisk sportowych; 
- doposażenie klasopracowni fizyczno-
chemicznej; 
- doposażenie klasopracowni językowej; 
- remont i wyposażenie szkolnej szatni. 

Liczba przebudowanych 
obiektów rekreacyjno-
sportowych – 1 szt. 
Liczba osób 
korzystających z nowej 
infrastruktury – 145 osób 

 

0 

 

0 

Opracowano dokumentację. Z uwagi na brak 
środków finansowych nie planuje się realizacji 
projektu w roku 2020. 

31 Rada Osiedla 
Denków 

Rozbudowa placu 
zabaw Pod 
Wiatrakami w 
Denkowie 

Obszar: A 
2020 

Zakres realizowanych zadań: 
Zagospodarowanie w całości  terenu 
przeznaczonego pod plac zabaw, doposażenie go 
w nowoczesne urządzenia, oświetlenie, 

Liczba zrewitalizowanych 
przestrzeni publicznych – 
1 szt. 

0 Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
Nie planuje się realizacji do końca 2020 r. 
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  zabezpieczenie monitoringiem, poprawa 
wizualizacji otoczenia poprzez pomalowanie 
barierek wzdłuż ulicy Samsonowicza do 
skrzyżowania z Zieloną na barwy Ostrowca. 

32 Stowarzyszenie 
na Rzecz Szkoły 
w Częstocicach 

Edukacja szansą na 
lepszą przyszłość 

Obszar: C 
2016- 2017 

Zakres realizowanych zadań:  
- dodatkowe zajęcia z języka angielskiego i 
informatyki, 
- dodatkowe zajęcia z pedagogiem, 
- zakup tablicy multimedialnej, 
- zakup pomocy dydaktycznych, 
- wycieczka edukacyjna. 

Liczb uczniów którzy 
nabyli kompetencje 
kluczowe po opuszczeniu 
programu – 30 

 

 

30 

Projekt zrealizowany i rozliczony w 2017r. 
 

33 Fundacja Szkoła 
bez Barier 

Przebudowa boiska 
sportowego 
wielofunkcyjnego z 
nawierzchnią  
poliuretanową 
przy Zespole 
Edukacyjnym 
„Dwunastka” 

Obszar: F 
2019 

Zakres realizowanych zadań:  
Projekt przewiduje przebudowę boiska 
wielofunkcyjnego,  
- powstanie szkolnego klubu sportowego oraz 
pozaszkolnych młodzieżowych zespołów 
sportowych, 
- prowadzenie dwóch dodatkowych 
pozalekcyjnych zajęć sportowych tygodniowo,  
- przeprowadzenie corocznej imprezy sportowo-
rekreacyjnej, 
- integrację z innymi osiedlami poprzez 
organizowanie wspólnych rozgrywek 
sportowych. 

Liczba wybudowanych 
obiektów sportowo-
rekreacyjnych – 1 szt. 
 

 

 

1 

W 2019 roku inwestycję częściowo zrealizowano 
ze środków Budżetu Obywatelskiego. 
Przebudowano boisko na terenie Zespołu 
Edukacyjnego „Dwunastka” w ramach zadania: 
„Budowa kompleksu sportowego w dzielnicy 
Koszary – boisko wielofunkcyjne”. Odstąpiono od 
dalszej realizacji zadania z powodu braku 
środków. 

34 Publiczna 
Szkoła 
Podstawowa nr 
4 im. 
Partyzantów 
Ziemi Kieleckiej 
w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Czwórka - szkoła 
nowych możliwości. 
Modernizacja i 
wyposażenie w 
pomoce 
dydaktyczne 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: A 
2019-2020 

Zakres realizowanych zadań:  
W ramach projektu  szkoła zostanie wyposażona 
w narzędzia TiK, w tym w nowoczesny sprzęt i 
materiały dydaktyczne do pracowni 
przedmiotowych: geograficzno-przyrodniczej, 
matematyczno-fizycznej oraz biologiczno-
chemicznej.  
Doposażony zostanie również gabinet 
logopedyczny w program wspomagający pracę 
nauczyciela z dziećmi z niedosłuchem, które 
uczęszczają do naszej szkoły.  
Projekt zakłada wyposażenie w sprzęt  sportowy 
bloku sportowego oraz zostanie 
przeprowadzony remont bloku sportowego oraz 
szatni wraz z wyposażeniem w szafki. 

Liczba doposażonych 
obiektów infrastruktury 
edukacyjnej – 1 szt. 
Liczba osób 
korzystających z nowej 
infrastruktury – 800 osób 
Liczba usprawnień dla 
osób niepełnosprawnych 
– 1 pracowania 
logopedyczna. 

 

0 

 

0 

 

 

0 

W 2019 roku ogłoszono postępowanie 
przetargowe, które zostało unieważnione. 
Realizacja projektu planowana jest w 2020r. 

35 Publiczna 
Szkoła 
Podstawowa nr 
14 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Rozwój edukacji 
kształcenia 
ogólnego w zakresie 
stosowania TIK 
(Poddziałanie 8.3.3 
RPO Województwa 

Obszar: B 
2020-2021 

Zakres realizowanych zadań:  
W ramach przedsięwzięcia szkoła zostanie 
doposażona w nowoczesny sprzęt TIK, a 
uczniowie w ramach zajęć dodatkowych 
podniosą swoje kompetencje cyfrowe. 
Nauczyciele zostaną przeszkoleni w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Liczba doposażonych 
obiektów infrastruktury 
edukacyjnej – 1 szt. 
Liczba osób (nauczycieli) 
uczestniczących w 
szkoleniach - 81 

 

0 

 

 

0 

 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
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Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020) 

Liczba osób 
korzystających z nowej 
infrastruktury – 711 (stan 
na 2019 rok) 

0 

36 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 
/Zespół Szkół i 
Placówek 
Publicznych Nr 
3  
w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Z wiedzą 
informatyczną 
wkraczamy we 
współczesny świat 

Obszar: B 
2020-2022 

Zakres realizowanych zadań:  
1. Podniesienie kompetencji cyfrowych uczniów 
dodatkowe zajęcia informatyczne w klasach I - 
VIII oraz utworzenie międzyszkolnych pracowni 
informatycznych. 
2. Liczę, badam i odkrywam dodatkowe zajęcia 
matematyczno przyrodnicze w klasach I - VIII 
oraz utworzenie międzyszkolnych pracowni 
matematycznych i przyrodniczych. 
3. Humanista na czasie -dodatkowe zajęcia dla 
uczniów klas I - VIII prowadzone w oparciu o 
nowoczesne technologie oraz doposażenie 
międzyszkolnych pracowni humanistycznych. 
4. Wsparcie psychologiczne i doradztwo 
edukacyjno- zawodowe dla uczniów klas IV - VII 
oraz doposażenie międzyszkolnej pracowni 
zawodoznawczej. 
5. Doskonalenie umiejętności i kompetencji 
zawodowych nauczycieli w zakresie 
wykorzystania nowoczesnych technologii w 
nauczaniu. 

Liczba doposażonych 
obiektów infrastruktury 
edukacyjnej – 1 szt. 
Liczba osób (nauczycieli) 
uczestniczących w 
szkoleniach – 50 osób 
 

 

0 

 

0 

 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r.  

37 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Termomodernizacja 
budynków 
mieszkalnych  

Obszar: A 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- docieplenie ścian, stropu, dachu, piwnic , 
- wymiana stolarki okiennej, drzwiowe, 
- wymiana oświetlenia w częściach wspólnych 
budynku na energooszczędne, 
- wymiana elementów metalowych, remont 
daszków, kominów, 

Liczba budynków 
wielorodzinnych 
poddanych 
termomodernizacji – 2 
szt. 

 

0 

W 2019 roku nie były prowadzane czynności 
związane z realizacją zadania. 

38 
 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 
 
 
 

Termomodernizacja 
budynków  
mieszkalnych, 
wielorodzinnych 
wraz z wymianą  
pokrycia dachowego 

Obszar: A,B 
2016-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- ocieplenie budynku  
- wymiana okien, drzwi zewnętrznych i 
oświetlenia w częściach wspólnych budynków,  
- instalacja OZE, , wymiana pokrycia dachowego. 
 
 

Liczba budynków 
wielorodzinnych  
poddanych 
termomodernizacji – 11 
szt. 

 

9 

W 2019 roku nie aplikowano o środki z powodu 
braku programów dedykowanych spółdzielniom. 

39 Zarządzanie i 
Administrowani
e 
Nieruchomościa
mi ”TWÓJ 
DOM” Sp. z o.o.  

Termomodernizacja 
budynków 
Wspólnot 
Mieszkaniowych 

Obszar: A,B 
2017-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
Izolacja fundamentów, docieplenie ścian, 
docieplenie stropu, remont dachów, remont 
instalacji centralnego ogrzewania oraz wod.– 
kan.  

Liczba budynków 
wielorodzinnych 
poddanych 
termomodernizacji – 11 
szt. 
 

 

8 

W 2019 roku wykonano termomodernizację 
jednego budynku oraz rozpoczęto 
termomodernizację kolejnego. 
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40 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski 

Poprawa 
efektywności 
energetycznej i 
zwiększenie udziału 
OZE – Urząd Miasta, 
Kino Etiuda, 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
"Przystań" 

Obszar: A 
2014-2021 

Zakres realizowanych zadań: 
- opracowanie dokumentacji projektowej 
- docieplenie ścian, stropu, dachu, piwnic , 
- wymiana stolarki okiennej, drzwiowej, 
- wymiana elementów metalowych, remont 
daszków, kominów, 
- wymiana rynien i rur spustowych, 
- modernizacja instalacji c.w.u, c.o., wentylacji, 
- montaż kolektorów słonecznych, 
- wymiana oświetlenia na energooszczędne. 

Liczba obiektów 
użyteczności publicznej 
poddanych 
termomodernizacji – 3 
szt. 

 

 

0 

W 2019 roku wykonano kompletną 
dokumentację projektowo-budowlaną dla 
wszystkich trzech budynków i uzyskano 
pozwolenia na budowę. 

41 Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Hutnik” w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 
, os. Ogrody 7a 

Termomodernizacja 
oraz remont 
budynków z 
przejściem na 
gospodarkę 
niskoemisyjną 
 

Obszar: C 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań: 
1. Remont konstrukcji dachu połączony ze 
zmianą pokrycia dachowego oraz dociepleniem 
stropu  ostatniej kondygnacji, a także 
dociepleniem ścian. 
2.Opracowanie  projektów instalacji centralnie 
ciepłej wody użytkowej. Demontaż  
podgrzewaczy wody i wykonanie w to miejsce 
instalacji wg opracowanych projektów.  
 
Działania realizowane w następujących 
lokalizacjach:  
1. Ul. Klimkiewiczowska 8A, 
2. Ul. Świętokrzyska 4, 
3. Ul. Poniatowskiego 3, 
4. Ul. Traugutta 12,  
5. Ul. Traugutta 6, 
6. Ul. Staszica 7, 
7. Ul. Staszica 3, 
8. Ul. Staszica 1, 
9. Ul. Moniuszki 6, 
10. Ul. Moniuszki 5, 
11. Ul. Moniuszki 4, 
12. Ul. Moniuszki 3, 
13. Ul. Moniuszki 1, 
14. Ul. Poniatowskiego 10, 
15. Ul. Poniatowskiego 5, 
16. Ul. Poniatowskiego 7, 
17. Ul. Sandomierska 5, 
18. Ul. Sandomierska 3. 

Liczba budynków 
wielorodzinnych, w 
których zmodernizowano 
infrastrukturę sieciową – 
18 szt. 
 

 

 

 

10 

Projekt wpisany do Programu w grudniu 2019r. 
W 2019 roku wykonano audyty i projekty 
termomodernizacji budynków oraz projekty i 
roboty instalacyjne CO i CCW w budynkach przy 
ul. Staszica 1,3,7 ; Moniuszki 1,3,4,5,6; 
Sandomierska 3,5. 

42 
 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
„Krzemionki” w 
Ostrowcu Św. 

Termomodernizacja 
oraz remont  
Społecznego Domu 
Kultury „Malwa” w 
Ostrowcu Św. 

Obszar: B 
2020-2023 

Zakres realizowanych zadań:  
- ocieplenie budynku ,                                                                                                                                   
- wymiana okien, drzwi zewnętrznych i 
oświetlenia w budynku na energooszczędne,                                                                                                                                     
- instalacja OZE – paneli fotowoltaicznych,                                                                                                                           
- instalacja oświetlenia awaryjnego,                                                                                          

Liczba budynków 
poddanych 
termomodernizacji – 1 
szt. 
 

 

0 

Ze środków własnych wykonano projekt instalacji 
centralnej ciepłej wody. 
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- wykonanie instalacji ciepłej wody i cyrkulacji 
wraz z podłączeniem do miejskiej sieci 
ciepłowniczej,                                                                                                                                                
- remont łazienek,                                                                                                                                             
- remont sali widowiskowo – teatralnej.                                                                                              

43 Gmina 
Ostrowiec 
Świętokrzyski / 
Miejski Zakład  
Komunikacji Sp. 
z o.o./Powiat 
Ostrowiecki 
 

Ekologiczny 
transport miejski w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

Obszar: 
A,B,C,D,E,F 
2016-2022 

Zakres realizowanych zadań:  
- budowa bazy operatora transportu 
publicznego, 
- zakup ekologicznych autobusów na potrzeby 
miejskiej komunikacji publicznej, 
- modernizacja przystanków i zatok 
autobusowych na terenie miasta,  
- wdrożenie systemu zarządzania transportem 
miejskim 
- utworzenie Park & Ride, 
- budowa i przebudowa drogi i ścieżek 
rowerowych 
-modernizacja oświetlenia ulicznego 

Liczba zakupionego 
taboru – 15 szt. 
Liczba systemów 
komunikacji publicznej – 
1 kpl. 

 

0 

0 

Opracowano program funkcjonalno-użytkowy dla 
planowanej nowej bazy operatora komunikacji 
miejskiej. Podpisano umowę o dofinansowanie 
RPSW.03.04.00-26-0049/18-00 na II etap 
projektu ,,Ekologiczny transport miejski w 
Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 
2020 
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Wykres 6. Liczba osób prowadzących działalność gospodarczą na obszarach rewitalizacji 
(zarejestrowana w CEDG)                                                                                                                17 
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Opinia Komitetu Monitorującego Program Rewitalizacji 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na kata 2016-2023 
 
1) Pozytywnie bez zastrzeżeń; 
2) Pozytywnie z jednoczesnym uwzględnieniem uwag; 
3) Negatywnie. 


